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Relatério sobre a reviséo de informagdes trimestrais

Ao

Conselho de Administracéo e Acionistas da

Allpark Empreendimentos, Participacdes e Servigos S.A.
Séo Paulo - SP

Introducéo

Revisamos as informagfes contbeis intermediarias, individuais e consolidadas, da Allpark
Empreendimentos, Participacdes e Servigcos S.A. (“Companhia”), contidas no Formulario de
Informacgdes Trimestrais (ITR) referente ao trimestre findo em 31 de margo de 2021, que compreendem
0 balanco patrimonial em 31 de marco de 2021 e as respectivas demonstracdes do resultado, do
resultado abrangente, das muta¢6es do patriménio liquido e dos fluxos de caixa para o periodo de trés
meses findo naquela data, incluindo as notas explicativas.

A administracdo da Companhia é responsavel pela elaboracdo das informacgfes contabeis
intermediarias individuais e consolidadas de acordo com a NBC TG 21 — Demonstracéo Intermediaria e
com a norma internacional IAS 34 — Interim Financial Reporting, emitida pelo International Accounting
Standards Board - IASB, assim como pela apresentacéo dessas informacdes de forma condizente com
as normas expedidas pela Comissao de Valores Mobiliarios, aplicaveis a elaboracao das Informacdes
Trimestrais (ITR). Nossa responsabilidade é a de expressar uma concluséo sobre essas informacoes
contabeis intermediarias com base em nossa revisao.

Alcance da revisao

Conduzimos nossa revisédo de acordo com as normas brasileiras e internacionais de reviséo de
informac@es intermediarias (NBC TR 2410 - Revisao de Informacdes Intermediarias Executada pelo
Auditor da Entidade e ISRE 2410 — Review of Interim Financial Information Performed by the
Independent Auditor of the Entity, respectivamente). Uma revisao de informac@es intermediarias
consiste na realizacdo de indagacdes, principalmente as pessoas responsaveis pelos assuntos
financeiros e contabeis e na aplicacdo de procedimentos analiticos e de outros procedimentos de
revisdo. O alcance de uma revisao é significativamente menor do que o de uma auditoria conduzida de
acordo com as normas de auditoria e, consequentemente, ndo nos permitiu obter seguranca de que
tomamos conhecimento de todos 0s assuntos significativos que poderiam ser identificados em uma
auditoria. Portanto, ndo expressamos uma opinido de auditoria.

Concluséo sobre as informagfes contabeis intermediarias individuais e consolidadas

Com base em nossa revisao, ndo temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar que as
informag@es contabeis intermediarias individuais e consolidadas incluidas nas informacdes trimestrais
acima referidas nao foram elaboradas, em todos os aspectos relevantes, de acordo com a NBC TG 21 e
0 IAS 34 aplicaveis a elaboragéo de Informacdes Trimestrais (ITR), e apresentadas de forma condizente
com as normas expedidas pela Comisséo de Valores Mobiliarios.
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Outros assuntos
Demonstragdes do valor adicionado

As informag0es trimestrais acima referidas incluem as demonstracdes do valor adicionado (DVA),
individual e consolidada, referentes ao periodo de trés meses findo em 31 de mar¢o de 2021,
elaboradas sob a responsabilidade da administracdo da Companhia e apresentadas como informacéao
suplementar para fins de IAS 34. Essas demonstracdes foram submetidas a procedimentos de revisdo
executados em conjunto com a revisdo das informacdes trimestrais, com o objetivo de concluir se elas
estdo conciliadas com as informacgdes contabeis intermediarias e registros contabeis, conforme
aplicavel, e se sua forma e contetudo estédo de acordo com os critérios definidos na NBC TG 09
Demonstracao do Valor Adicionado. Com base em nossa revisdo, ndo temos conhecimento de nenhum
fato que nos leve a acreditar que essas demonstracdes do valor adicionado ndo foram elaboradas, em
todos os aspectos relevantes, segundo os critérios definidos nessa Norma e de forma consistente em
relagdo as informagdes contébeis intermediarias individuais e consolidadas tomadas em conjunto.

Sao Paulo, 12 de maio de 2021.

ERNST & ¥YOUNG Auditores Independentes S.S.
CRC-25P034519/0-6

Flavio Serp
Contador C

nte Peppe
C-1SP172167/0-6



Ativo
Ativo circulante

Caixa e equivalentes de caixa 4 76.062 5.710 105.320 42.109
Contas a receber 5 34.485 40.739 41.556 49.942
Impostos e contribuicdes a recuperar 6 42.162 42.739 49.058 49.415
Despesas antecipadas 6.461 1.668 10.859 4.035
Adiantamento a fornecedores 1.000 530 1.601 1.183
Adiantamento a funcionérios 1.850 1.724 2.289 2.114
Adiantamento de aluguéis 313 404 327 418
Partes relacionadas 171 8.859 10.083 21.738 22.833
Outros créditos 7 6.190 30.787 6.319 30.930
Total do ativo circulante 177.382 134.384 239.067 202.979

Ativo ndo circulante

Impostos e contribuicbes a recuperar 6 20.166 20.912 31.032 32.012
Outros créditos 7 43.975 14.053 43.975 14.053
Partes relacionadas 17.1 33 18 290 275
Depdsitos judiciais 18 9.757 9.763 11.648 11.265
Despesas antecipadas 3.539 3.607 4.095 4578
Propriedade para investimento 8 13.716 13.800 13.716 13.800
Investimentos 9 399.201 446.010 18.508 20.158
Imobilizado 11 161.051 163.646 238.165 238.339
Direito de uso 10 83.176 88.787 494.176 509.410
Intangivel 12 537.057 547.117 1.636.266 1.650.236
Total do ativo n&o circulante 1.271.671 1.307.713 2.491.871 2.494.126
Total do ativo 1.449.053 1.442.097 2.730.938 2.697.105

As notas explicativas sdo parte integrante das informac¢des contabeis intermediérias.

ESTAPAR



Passivo e patriménio liquido
Passivo circulante

Empréstimos, financiamentos e debéntures 13 231.604 301.366 406.445 473.634
Instrumentos financeiros derivativos 14 2.383 - 2.383 -
Fornecedores 27.754 38.595 84.680 82.511
Passivo de arrendamento 15 34.160 34.482 119.996 139.059
Obrigagdes com o poder concedente 16 - - 52.257 50.064
Contas a pagar por aquisi¢éo de investimentos 6.095 2.000 6.095 2.000
Obrigacdes trabalhistas 25.645 23.258 29.928 27.557
Obrigagdes tributarias 6.631 5.278 8.998 8.290
Parcelamentos fiscais 121 133 221 230
Adiantamento de clientes 1.497 1.599 14.640 10.158
Partes relacionadas 17.2 737 727 18 22
Provisdo para perda em empresas investidas 9 14.134 15.039 - -
Outros débitos 9.647 14.217 12.603 16.882
Total do passivo circulante 360.408 436.694 738.264 810.407

Passivo néo circulante

Empréstimos, financiamentos e debéntures 13 395.837 238.088 546.883 391.569
Passivo de arrendamento 15 65.920 71.019 484.491 475.934
Fornecedores 1.407 1.625 1.551 1.768
Obrigacdes com o poder concedente 16 - - 308.026 297.544
Contas a pagar por aquisi¢cdo de investimentos - 3.815 - 3.815
Parcelamentos fiscais 82 101 125 167
Partes relacionadas 17.2 4.589 5.700 33 18
Provisdo para demandas judiciais 18 6.862 6.862 25.239 25.239
Outros débitos - - 3.654 3.654
Total do passivo ndo circulante 474.697 327.210 1.370.002 1.199.708
Total do passivo 835.105 763.904 2.108.266 2.010.115
Patrimonio liquido 20
Capital social 512.453 512.453 512.453 512.453
Reserva de capital 770.059 769.674 770.059 769.674
Prejuizos acumulados (668.564) (603.934) (668.564) (603.934)
Total do patrimdnio liquido 613.948 678.193 613.948 678.193
Participacé@o de ndo controladores - - 8.724 8.797
613.948 678.193 622.672 686.990
Total do passivo e patrimonio liquido 1.449.053 1.442.097 2.730.938 2.697.105

As notas explicativas sdo parte integrante das informac¢des contabeis intermediérias.
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Receita liquida dos servicos prestados 21 118.748 183.790 165.480 243.381
Custo dos servigos prestados 22 (91.339) (136.780) (128.416) (179.381)
Lucro bruto 27.409 47.010 37.064 64.000

Receita (despesas) operacionais

Gerais e administrativas 22 (17.158) (21.778) (19.616) (25.564)
Amortizac&o de intangiveis (15.768) (16.212) (36.463) (22.435)
Outras receitas (despesas) operacionais, liquidas 22 (568) (30) (1.275) (24)
Resultado de equivaléncia patrimonial 9 (47.346) (13.375) (1.449) (1.156)

(80.840) (51.395) (58.803) (49.179)
Lucro / (prejuizo) operacional antes do resultado financeiro (53.431) (4.385) (21.739) 14.821

Resultado financeiro

Receitas financeiras 23 1.123 15.919 1.309 16.422
Despesas financeiras 23 (12.322) (36.860) (43.654) (56.307)

(11.199) (20.941) (42.345) (39.885)
Prejuizo antes do imposto de renda e da contribuigdo social (64.630) (25.326) (64.084) (25.064)

Imposto de renda e contribui¢do social

Corrente 19 - - (619) (462)
- - (619) (462)
Prejuizo do periodo (64.630) (25.326) (64.703) (25.526)

Atribuivel aos:
Acionistas controladores (64.630) (25.326) (64.630) (25.326)
Acionistas néo controladores - - (73) (200)

Resultado por acéo
Basico — ordinarias 24 (0,3335) (0,1570) (0,3335) (0,1570)
Diluido — ordinarias 24 (0,3335) (0,1570) (0,3335) (0,1570)

As notas explicativas sdo parte integrante das informac¢des contabeis intermediérias.
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Allpark Empreendimentos, Participagcdes e Servigos S.A.

Demonstracdes dos resultados abrangentes
Periodos de trés meses findos em 31 de marco de 2021 e 2020

(Em milhares de reais R$)

Prejuizo do periodo

Total do resultado abrangente do
periodo

Atribuivel aos:
Acionistas controladores
Acionistas ndo controladores

As notas explicativas sdo parte integrante das informagdes contébeis intermediarias
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Controladora Consolidado

(64.630) (25.326) (64.703) (25.526)
(64.630) (25.326) (64.703) (25.526)
(64.630) (25.326) (64.630) (25.326)

- - (73) (200)
(64.630) (25.326) (64.703) (25.526)

)
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Allpark Empreendimentos, Participagcdes e Servigos S.A.

Demonstra¢des das mutagfes do patrimoénio liquido
Periodos de trés meses findos em 31 de marco de 2021 e 2020
(Em milhares de reais R$)

Reserva de capital

Saldo em 31 de dezembro de

2019 212.153 773.692 16.265 (432.974) 569.136 11.979 581.115
Instrumentos outorgados 30 - - 1.676 - 1.676 - 1.676
Dividendos - - - - - (467) (467)
Prejuizo do periodo - - - (25.326) (25.326) (200) (25.526)
Total dos resultados abrangentes - - - (25.326) (25.326) (200) (25.526)
Saldo em 31 de marco de 2020 212.153 773.692 17.941 (458.300) 545.486 11.312 556.798
Saldo em 31 de dezembro de

2020 512.453 750.879 18.795 (603.934) 678.193 8.797 686.990
Instrumentos outorgados 30 - - 385 - 385 - 385
Prejuizo do periodo - - - (64.630) (64.630) (73) (64.703)
Total dos resultados abrangentes - - - (64.630) (64.630) (73) (64.703)
Saldo em 31 de margo de 2021 512.453 750.879 19.180 (668.564) 613.948 8.724 622.672

As notas explicativas séo parte integrante das informacdes contabeis intermediarias.
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Controladora Consolidado

Prejuizo antes do imposto de renda e da contribuicéo social (64.630) (25.326) (64.084) (25.064)

Ajustes que néo representam entrada ou saida de caixa:

Depreciagdes e amortizagdes 20.730 21.188 44.057 30.656
Depreciacdes do ativo de direito de uso 5.704 17.534 17.109 28.933
Baixa de ativo imobilizado e intangiveis 600 41 1.202 41
Ganhol/(perda) direito de uso / arrendamentos IFRS 16 - 4) 28 4
Provisao/(reversao) para demandas judiciais - - - 569
Despesas com pagamentos baseados em agdes - 1.298 - 1.298
Proviséo para bonus 1.710 1.750 1.710 1.350
Resultado de equivaléncia patrimonial 47.346 13.375 1.449 1.156
Marcacgdo a mercado de derivativos 2.383 (13.427) 2.383 (13.427)
Reducdo passivo de arrendamento - expediente pratico de. CVM 859 (3.464) - (6.696) -
Juros provisionados e variagdo monetaria 8.991 38.232 40.783 59.967

(Aumento) redugao nos ativos e passivos:

Contas a receber 6.254 9.621 8.386 12.793
Impostos e contribui¢bes a recuperar 1.323 (267) 1.337 439
Despesas antecipadas (4.725) (4.953) (6.341) (5.498)
Adiantamento a fornecedores (470) (1.159) (345) (1.084)
Adiantamento a funcionarios (126) (377) (175) (545)
Adiantamento de aluguéis 91 - 91 24
Depodsitos judiciais 6 320 (383) 281
Outros créditos (4.116) 19.687 (4.304) 4.412
Fornecedores (11.084) (21.123) 2.358 (29.874)
Obrigag6es trabalhistas 2.387 2.437 2.371 2.910
Obrigag0es tributarias 1.353 (1.673) 708 (3.122)
Parcelamentos fiscais (33) (45) (51) (69)
Adiantamento de clientes (102) 62 4.482 203
Qutros débitos 1.013 (648) 2.416 (480)
Pagamento de bonus (8.394) (7.252) (8.394) (6.852)
Imposto de renda e contribuicéo social pagos - - (619) (462)
Caixa liquido proveniente das atividades operacionais 2.747 49.291 39.478 58.551
Fluxos de caixa das atividades de investimentos:

Aquisicéo de imobilizado (2.845) (7.142) (8.672) (10.621)
Dividendos recebidos 296 398 204 69
Aquisicéo de intangivel (5.721) (14.633) (7.442) (14.626)
Aumento de capital em investidas (1.738) (17.842) ?3) (5)
Agquisicéo de investimentos - 117 - 741
Caixa liquido aplicado nas atividades de investimentos (10.008) (39.102) (15.913) (24.442)
Fluxos de caixa das atividades de financiamentos:

Exercicio de opcdes 385 379 385 379
Captacdo de empréstimos, financiamentos e debéntures 195.356 101.749 195.356 101.749
Pagamentos de principal de empréstimos, financiamentos e debéntures (105.784) (99.453) (107.879) (100.082)
Pagamentos de principal e juros sobre arrendamentos (4.990) (33.180) (24.470) (58.595)
Juros pagos de empréstimos, financiamentos e debéntures (7.354) (7.910) (10.682) (8.593)
Instrumentos financeiros derivativos - 3.701 - 3.701
Pagamento ao poder concedente - - (13.064) (3.467)
Caixa liquido aplicado nas atividades de financiamentos 77.613 (34.714) 39.646 (64.908)
Reducdo liquida de caixa e equivalente de caixa 70.352 (24.525) 63.211 (30.799)
Caixa e equivalentes de caixa no inicio do periodo 5.710 73.933 42.109 120.196
Caixa e equivalentes de caixa no final do periodo 76.062 49.408 105.320 89.397

As notas explicativas séo parte integrante das informacdes contébeis intermediarias.
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Receitas:

Receita dos servigos prestados

Insumos adquiridos de terceiros:

Custos dos servi¢os prestados

Materiais, energia, servicos de terceiros e outros

Valor adicionado bruto

Deprecia¢ao e amortizagao

Valor adicionado liquido produzido pela Companhia:

Valor adicionado recebido em transferéncia:
Resultado de equivaléncia patrimonial

Receitas financeiras

Valor adicionado total a distribuir

Distribui¢cdo do valor adicionado
Remuneracao direta encargos
Remuneracao direta
Beneficios

FGTS

Imposto, taxas e contribui¢cdes
Federais

Estatuais

Municipais

Remuneracao de capitais terceiros
Juros

Aluguéis

Outros

Remuneracédo de capitais proprios:

Prejuizos do periodo

As notas explicativas séo parte integrante das informacdes contébeis intermediarias.

137.182 212.814 191.185 281.680
137.182 212.814 191.185 281.680
(81.048) (114.268) (105.005) (142.227)
(78.701) (111.763) (100.802) (138.549)
(2.347) (2.505) (4.203) (3.678)
56.134 98.546 86.180 139.453
(26.059) (38.723) (59.873) (59.589)
30.075 59.823 26.307 79.864
(46.223) 2.544 (140) 15.266
(47.346) (13.375) (1.449) (1.156)
1.123 15.919 1.309 16.422
(16.148) 62.367 26.167 95.130
(16.148) 62.367 26.167 95.130
6.838 9.420 7.729 10.788
839 1.050 984 1.256

526 719 598 836
12.261 18.532 16.911 24.495
242 409 377 622
5.931 10.083 8.417 13.181
12.322 36.860 43.654 56.307
296 261 156 984
9.227 10.359 12.043 12.187
(64.630) (25.326) (64.703) (25.526)
(64.630) (25.326) (64.703) (25.526)
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1. Contexto operacional

A Allpark Empreendimentos, Participa¢des e Servigos S.A. (a seguir designada como “Controladora”,
“Allpark”, ou “Companhia”) é uma sociedade andnima de capital aberto, com sede localizada na Av.
Pres. Juscelino Kubitschek, 1.830, Torre Ill, 3° andar, na cidade de S&o Paulo, Estado de Séao Paulo,
foi constituida no ano de 1982 e possui como objetos sociais a administracdo, exploracdo e/ou controle
da atividade de estacionamentos de veiculos, prestacdo de servicos técnicos de administracéo,
assessoria e planejamento, tudo pertinente a estacionamento de veiculos, seja em imdveis proprios
ou de terceiros, para empresas privadas ou publicas, inclusive em areas especiais para
estacionamento rotativo de veiculos, localizadas em vias e logradouros publicos, execugéo de projetos,
implantacdo e manutencdo de sinalizagdo vertical e horizontal para sistema de transporte e a
participacdo em outras sociedades.

Em 15 de maio de 2020, a Companhia abriu seu Capital na bolsa de valores e possui acées negociadas
na B3 S.A. — Brasil, Bolsa, Balcdo com o cédigo “ALPK3”, reportando suas informacdes a Comissao
de Valores Mobiliarios “CVM”.

Em 31 de marco de 2021, a Companhia possuia 651 estacionamentos (684 em 31 de marco de 2020)
e 46 franquias (64 em 31 de margo de 2020) localizados nas principais pracas de S&o Paulo, Rio
Grande do Sul, Goias, Pernambuco, Rio Grande do Norte, Bahia, Parana, Santa Catarina, Minas
Gerais, Rio de Janeiro, Espirito Santo, Tocantins, Alagoas, Sergipe Paraiba e Distrito Federal.

Em 19 de maio de 2020 a Companhia assinou com a Prefeitura do Municipio de S&o Paulo o contrato
de concessao, compreendendo a exploracao, por particulares, dos servigos de estacionamento rotativo
em vias e logradouros publicos, no Municipio de S&o Paulo, designadas Zona Azul, em conformidade
com o disposto no edital da Concorréncia Internacional n® 001/SMT/2019.

O prazo de concessdao sera de 15 anos, contados a partir da ordem de inicio emitida pela Prefeitura
do Municipio de Sao Paulo apds a assinatura do contrato, que prevé o pagamento de outorga fixa
inicial no valor de R$595.000 e abrange um total de aproximadamente 52.000 vagas.

As medidas de distanciamento social tomadas a partir de marco de 2020 em todo territorio nacional
como forma de conter a disseminacdo da COVID-19, diminuiram de forma relevante a circulacdo de
pessoas em vias comuns, aeroportos, shoppings, universidades, hospitais, prédios comerciais etc.
Essa reducdo de circulacédo de pessoas, teve impacto relevante nas nossas operacdes desde o inicio
da pandemia, resultando em queda significativa no volume de veiculos estacionados em nossas
operacoes.

Impactos

A Administracdo da Companhia tem acompanhado todos os desdobramentos relacionados ao Covid-
19, com monitoramento diério da situagéo e das orienta¢fes das autoridades Governamentais a partir
de margo de 2020.

No inicio de marco de 2021, algumas operagfes da Companhia em especial shoppings centers,

estacionamentos e on street, estdo temporariamente com movimentagdo reduzida devido ao
agravamento da pandemia do COVID-19, conforme orienta¢des dos governos estaduais.

ESTAPAR



Do ponto de vista da operacao, neste momento de incertezas, a demanda e a gestéo financeira estao
sendo ajustadas conforme essa nova realidade. De acordo com os Oficios Circulares n°® 02/20 e n°®
03/20 emitidos pela CVM e levando em consideragdo o cenario econémico e 0s riscos e incertezas
advindas dos impactos do Covid-19, revisamos nossas estimativas contdbeis relacionadas abaixo e
mencionamos as nossas avaliagdes nas respectivas notas explicativas, como também, relacionamos
outras medidas que foram adotadas em razdo dessa nova realidade econémica.

Perdas estimadas em créditos de liquidacédo duvidosa 5
Andlise de recuperabilidade do direito de uso de ativos 10
Andlise de recuperabilidade dos investimentos e joint ventures 9
Andlise de recuperabilidade do ativo imobilizado 11
Andlise de recuperabilidade do ativo intangivel e avaliacao de impairment dos ativos com

vida util indeterminada 12
Determinacéo dos valores justos dos instrumentos financeiros derivativos 27
Provisao para demandas judiciais (tributarias, civeis e trabalhistas) 18
Empréstimos, financiamentos e debéntures - Clausulas restritivas (Covenants) 13
Impostos e contribui¢cBes a recuperar 6

Medidas em resposta ao impacto do COVID-19

Até 31 de marco de 2021, das nossas 612 operacdes de off-street (fora de vias e logradouros publicos),
29 encontram-se totalmente fechadas, 11 em funcionamento parcial e 572 abertas, mas praticamente
todas as operacbes com queda substancial de receita diante da queda significativa do volume de
veiculos nos nossos estacionamentos.

No que se refere aos estacionamentos on-street (em vias e logradouros publicos), até 31 de marco de
2021 nossas 20 operacfes estdo operando normalmente, sendo estas com gueda substancial de
receita diante da reducdo significativa do volume de veiculos em circulacéo.

A Administracdo da Companhia apds uma avaliacdo criteriosa de enfretamento a todos os desafios
ocasionados pelo Covid-19, vem adotando algumas medidas respeitando os decretos governamentais
locais:

Saude:

¢ Comunicados e treinamentos frequentes sobre prevencéao, higiene e cuidados com a saude;
Plataforma online com videos exclusivos de médicos para apoio e orientacdo aos Nnossos
colaboradores, bem como de suporte de assistente virtual,

¢ Distribuicado de kits de prevencao (alcool gel, mascaras, termémetros sem togues) para as equipes
envolvidas nas operacdes em funcionamento;

¢ Visitas médicas e da equipe do departamento de medicina e seguranca do trabalho para apoio aos
colaboradores nas operacdes em funcionamento;

¢ Monitoramento de casos suspeitos e confirmados;

¢ Afastamento do local de trabalho dos colaboradores pertencentes aos grupos de risco;

e Mais de 90% dos colaboradores administrativos trabalhando em regime de home office no auge da
pandemia;

¢ Reunibes entre colaboradores e liderancas realizadas através de plataformas digitais; e

e Suspensao de viagens para todos os colaboradores.
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Mao de obra:

e Em nossa divisdo de off-street (Fora de vias e logradouros publicos), 7,8% dos colaboradores
remanescentes estao trabalhando com reducao proporcional de jornada de trabalho e de salério,
ou tiveram a suspenséo temporaria do contrato de trabalho;

e Em nossa divisdo de on-street (em vias e logradouros publicos), 29,1% dos colaboradores
remanescentes estao trabalhando com reducao proporcional de jornada de trabalho e de salério,
ou tiveram a suspensao temporaria do contrato de trabalho; e

o Escalas e programacdes de trabalho de operacdes foram revisadas para adequacdo diante da
demanda (garagens abertas, parcialmente abertas e fechadas).

Renegociacdes, aluguéis / contraprestacdes e outros custos e despesas

Reducao de custos e despesas operacionais para adequacédo diante da demanda reduzida;
Reducao de custos e de despesas administrativas;

¢ Revisdo e negociacdo em andamento da maioria dos contratos das nossas operacdes em funcéo
da queda de volume de veiculos.

e Abaixo alguns exemplos de nossas iniciativas referentes ao aluguel/contraprestacdo de nossas
operacoes:

Concessoes off-street (fora de vias e logradouros publicos) — Aeroportos:

= Temos 5 operacdes que adotamos iniciativas de negociacdo para reduzir o valor e/ou revisitar
a metodologia de célculo do aluguel/contraprestacao tempestivamente;

= Em outras 4 operacfes, temos contratos que possuem mecanismos de downside protection,
gue ja garantem a nossa protecdo em cenarios de reducao do volume de receita.

Concessoes off-street (fora de vias e logradouros publicos) — Excluindo Aeroportos, Zona Azul,
Franchise:

» Uma parte de nossos contratos possui aluguel/contraprestacdo fixa ou em percentual da
receita, mas com uma garantia minima de aluguel/contraprestacdo. Sobre essa base de
contratos, ja conseguimos renegociar praticamente a totalidade dos contratos com o intuito de
reduzir o pagamento de aluguel/contraprestacdo, vide Nota 15. Apesar de grande parte dos
contratos ja estarem renegociados, eles sdo acompanhados mensalmente a fim de verificar o
volume de utilizacdo dos estacionamentos em contrapartida o valor da contraprestacao paga.

Concessbes on-street (em vias e logradouros publicos):

= Os contratos on-street (em vias e logradouros publicos) possuem uma protecdo natural ao
investimento realizado, pois o prazo do contrato podera ser estendido em caso de suspenséo
temporaria da operacao. Adicionalmente, os valores de outorga/contraprestacdo mensal sdo
baseados em percentual da receita. Atualmente as operacdes estdo com seu funcionamento
normalizados, no entanto com volume reduzido.

Preservacao de caixa:

¢ Reduc¢do nos gastos com Capex de manutencao, Tl e outros, ligados as nossas operacoes e
administracéo;

¢ Reducdo e prorrogagéo nos gastos com Capex de aquisi¢cdo de novas operagoes;

¢ Renegociacdo em andamento para postergacéo de parcelas, amortizacdes e juros de dividas;

¢ Negociagdo constante com diversos bancos comerciais, com linhas ja aprovadas e em fase de
aprovacéao e/ou definicdo de termos comerciais;
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¢ Sague de nova linha de crédito de R$29.200 junto ao Banco Santander para fortalecimento de
caixa, com taxas de juros de 4,32% a.a. com vencimento em abril de 2021;

¢ Saque de nova linha de crédito de R$70.000 junto ao Banco do Brasil para fortalecimento de
caixa, com taxas de juros de 3,90% a.a. com vencimento em setembro de 2021,

¢ Primeira emissdo de debéntures simples da investida Z.A Digital de Sdo Paulo Sistema de
Estacionamento Rotativo S.A. de R$300.000, maiores informacdes, vide Nota 13;

¢ Busca de novas receitas de curto prazo com o segmento de locadoras de veiculos, empresas
de logistica e varejo.

e Em fevereiro de 2021, saque de nova linha de crédito de R$20.000 junto a Finep para
fortalecimento de caixa, com taxa de juros de TJLP + 0,08% a.a. com vencimento em fevereiro
de 2030, e saque de nova linha de crédito de R$75.000 junto ao Santander para fortalecimento
de caixa com alteracdo de vencimentos de divida do curto prazo para o longo prazo, com taxa
de juros de 3,65% a.a., com vencimentos de 2022 a 2026.

Continuidade dos negécios:

Em 31 de margo de 2021, a Companhia e suas controladas apresentaram capital circulante liquido
negativo, no montante de R$499.197, principalmente em fun¢éo dos passivos de arrendamentos que
passaram a ser reconhecidos apos a adocao do CPC 06(R2) / IFRS 16 e passivo de outorga a pagar
do contrato de concesséo da Zona Azul de S&o Paulo. A Companhia e suas controladas geraram fluxo
de caixa positivo de R$39.478 através de suas atividades operacionais durante o periodo de trés
meses findo em 31 de margo de 2021 e, adicionalmente, conforme descrito nesta Nota 1, a Companhia
adotou uma série de medidas para enderecar os efeitos decorrentes da COVID-19. A Administracéo
acompanha continuamente os efeitos da crise e continuara adotando medidas para fortalecer a posicao
de caixa.

Adicionalmente, a Companhia, para suportar suas analises internas, realizou através de consultoria
independente uma analise de continuidade dos negoécios para os proximos 12 meses, que considerou
dentre outros fatores os impactos da COVID-19 nas operacdes da Companhia. A Companhia ainda
dispde de linhas de crédito pré-aprovadas de médio a longo prazo com instituicbes financeiras, para
complementar a necessidade de desembolso de caixa, caso seja necessario.

Desta forma, a Companhia entende, baseada em suas projecdes, que suas operacdes para 0S
préximos 12 meses serdo suficientes para continuarem gerando fluxo de caixa positivo e cumprir as
obrigacBes contratuais e financeiras, incluindo aquelas com vencimentos em curto prazo.

Politicas contabeis

A emissédo dessas informacgdes contébeis intermediérias foi aprovada pelo seu Conselho de Administracdo em
11 de maio de 2021.

As informacgdes contébeis intermediérias individuais e consolidadas da Companhia, contidas no Formulario de
Informagbes Trimestrais - ITR referente ao periodo findo em 31 de marco de 2021, foram preparadas de acordo
com o NBC TG 21 (R4) - Demonstracdo Intermediaria e a IAS 34 — Interim Financial Reporting, emitida pelo
International Accounting Standard Board - IASB e apresentadas de forma condizente com as normas expedidas
pela CVM, apliciveis a elaboracéo das Informac¢des Trimestrais - ITR.

Todos os valores apresentados nestas informagfes contabeis intermediarias estéo expressos em milhares de
reais, exceto quando indicado de outro modo.

As principais praticas contabeis aplicadas na preparacdo destas informa¢Bes contabeis intermediarias,
individuais e consolidadas, estao consistentes com aquelas adotadas e divulgadas na Nota 2 das demonstracdes
financeiras anuais referentes ao exercicio findo em 31 de dezembro de 2020, as quais foram aprovadas em 09
de marco de 2021. Considerando o exposto, as informacdes contabeis intermedidrias devem ser lidas em
conjunto com as demonstragdes financeiras referente ao exercicio findo em 31 de dezembro de 2020.
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As informacdes contébeis intermediarias consolidadas incluem as operacfes da Companhia e das seguintes
empresas controladas que possuem os mesmos objetivos sociais da Companhia, cujas participagdes percentuais
na data do balanco sdo assim resumidas:

Riopark Estacionamentos Ltda. ("Riopark") 99,99% - 99,99%
Hora Park Sist. Estacionamento Rotativo Ltda. ("Hora Park") 100,00% - 100,00%
Saepart Soc. Adm. Empreend. Part. Ltda. ("Saepart") 99,99% - 99,99%
Capital Parking Estacionamento de Veiculos Ltda. ("Capital”) 99,99% - 99,99%
Primeira Estacionamentos Ltda. ("Primeira") 100,00% - 100,00%
Azera Parking Ltda. ("Azera") 100,00% - 100,00%
Calvitium Participacdes S.A. ("Calvitium") 100,00% - 100,00% -
Autopark S.A. ("Autopark™) (a) - 99,99% - 99,99%
Cellopark Estacionamentos Ltda. ("Cellopark") (a) - 100,00% - 100,00%
Estacionamentos Cinelandia S.A. ("Cinelandia") (a) - 80,00% - 80,00%
Hospital Marcelino Champagnat Ltda. ("Marcelino”) 75,00% - 75,00%
Wellpark Estacionamentos e Servicos Ltda. ("Wellpark") 100,00% - 100,00% -
E.W.S Estacionamentos Salvador S.A. ("EWS") (b) - 100,00% - 100,00%
Parking Tecnologia da Informagéo Ltda. (“Parking TI") 99,90% - 99,90% -
|-Park Estacionamentos Inteligentes S.A. ("I-Park") (c) - 83,59% - 83,59%
Loop AC Participacdes Ltda. ("Loop AC") 75,48% - 75,48%
SCP Parque Shopping Aracaju ("Parque Aracaju") (d) 51,00% - 51,00%

SCP Estacionamento do Shopping Monte Carmo ("Monte Carmo") (e) 51,00%
Praga EDG Congonhas Empreendimentos S.A. -
Z.A. Digital de S&o Paulo Sistema de Estacionamento Rotativo S.A. -
Ecovagas Carregadores Elétricos Ltda. (“Ecovagas”) 100,00%

51,00% -
- 100,00%
100,00%

100,00%
100,00% -
- 100,00%

(a) Empresa controlada pela Hora Park.

(b) Empresa controlada pela Hora Park (50%) e Wellpark (50%).
(c) Empresa controlada pela Capital.

(d) SCP criada para operagdo no Parque Shopping Aracaji.

(e) SCP criada para operagdo no Shopping Monte Carmo.

As controladas séo integralmente consolidadas a partir da data de aquisi¢céo, sendo esta a data na qual a Companhia
obtém o controle, e continuam a ser consolidadas até a data em que esse controle deixe de existir. As informacfes
contabeis intermediarias das controladas sdo elaboradas para 0 mesmo periodo de divulgacdo da Controladora,
utilizando politicas contabeis consistentes. Todos os saldos e transacdes com partes relacionadas, sendo receitas
e despesas e ganhos e perdas ndo realizados, oriundos das respectivas transacdes, sdo eliminados na
consolidacao.

A Companhia ndo possui investimentos no exterior.

As principais informacg8es contabeis dos investimentos acima apresentados estdo divulgadas na Nota 9.

Coligada é uma investida sobre a qual a Companhia exerce influéncia significativa. Influéncia
significativa é o poder de participar has decisdes sobre politicas operacionais da investida, ndo sendo,
no entanto, controle ou controle conjunto sobre essas politicas. Controle conjunto é o
compartilhamento contratualmente acordado de um controle, existente apenas quando decisGes sobre
as atividades pertinentes exigirem consentimento unanime das partes gue estiverem compartilhando
o controle.

Os investimentos da Companhia em coligadas e joint ventures sdo contabilizados com base no método
da equivaléncia patrimonial.

A Companhia ndo possui investimentos em coligadas e joint ventures no exterior.

Com base no método da equivaléncia patrimonial, o investimento em coligadas e joint venture séo
reconhecidos inicialmente ao custo. O valor contdbil do investimento é ajustado para fins de
reconhecimento das variacdes na participagdo da Companhia no patrimonio liquido das coligadas e
da joint venture a partir da data de aquisicao.

As demonstracdes do resultado refletem a participacdo da Companhia nos resultados operacionais
das coligadas e da joint venture.
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A soma da participagdo da Companhia nos resultados das coligadas e joint ventures € apresentada na
demonstracdo do resultado, representando a proporcdo da participagdo da Companhia no resultado
do exercicio de suas coligadas e joint ventures.

As demonstragdes financeiras das coligadas e joint ventures sdo elaboradas para o mesmo periodo
de divulgacédo que o da Companhia. Quando necessario, sdo feitos ajustes para que as politicas
contébeis fiqguem alinhadas com as da Companbhia.

Apés a aplicacdo do método da equivaléncia patrimonial, a Companhia determina se é necessario
reconhecer perda adicional do valor recuperavel sobre os investimentos da Companhia em suas
coligadas e joint ventures. A Companhia determina, em cada data de fechamento do balanco
patrimonial, se ha evidéncia objetiva de que o investimento nas coligadas e joint ventures possui
indicativos de perda por reducéo ao valor recuperavel. Se assim for, a Companhia calcula o montante
da perda por reducéo ao valor recuperavel como a diferenca entre o valor recuperavel das coligadas
e joint ventures e o valor contabil e reconhece a perda na demonstracéo do resultado.

Ao perder influéncia significativa sobre as coligadas e joint ventures, a Companhia mensura e
reconhece qualquer investimento retido ao valor justo. Eventual diferenca entre o valor contabil das
coligadas e joint venture, no momento da perda de influéncia significativa, e o valor justo do
investimento retido e dos resultados da alienacdo serdo reconhecidos no resultado.

As patrticipacfes percentuais em coligadas e joint venture na data-base dos balancos sdo assim resumidas:

CCN Centro de Convengdes Ltda. ("CCN") (a) - 50,00% - 50,00%
Loop Gestéo de Patios S.A. ("Loop") (b) - 49,00% - 49,00%
Consércio Enéas de Carvalho Ltda. ("Enéas") (c) - 5,60% - 5,60%
Consércio Trianon Park Ltda. (“Trianon") (c) - 5,00% - 5,00%
gg/r;igr)(:lo Estacionamento Centro Civico ("Centro ) 70,00% R 70,00%

Consorcio Estacionamento Novo Centro ("Novo

Centro") (d) 60,00% - 60,00%

(a) Joint venture da empresa Riopark.
(b) Coligada da empresa Loop AC.

(c) Empresa incorporada pela empresa Primeira durante o ano de 2017.

(d) A Companhia detém influéncia significativa na investida. Apesar do
percentual de participagdo ser maior que 50%, a Companhia ndo possui o
controle da entidade por ndo possuir a quantidade necessaria de capital
votante de acordo com o acordo de acionistas.

As principais informag8es contabeis dos investimentos acima apresentados estéo divulgadas na Nota 9.

3. Julgamentos, estimativas e premissas contabeis significativas

Julgamentos, estimativas e premissas

A elaboragéo das informacdes contabeis intermediarias individuais e consolidadas da Companhia exige que a
Administracdo faca julgamentos, estimativas e premissas que afetam os valores de receitas, despesas, ativos
e passivos e a evidenciacdo dos passivos contingentes no encerramento do periodo, porém, as incertezas
guanto a essas premissas e estimativas podem gerar resultados que exijam ajustes ao valor contabil do ativo
ou passivo afetado em periodos futuros.

As premissas e estimativas significativas usadas na elaboragdo das informagfes contdbeis intermediarias
individuais e consolidadas referentes ao trimestre findo em 31 de mar¢o de 2021 foram as mesmas adotadas
nas demonstracdes financeiras individuais e consolidadas referentes ao exercicio findo em 31 de dezembro de
2020.
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4. Caixa e equivalentes de caixa

Caixa e bancos 2.375 3.553 3.067 4.796
Certificado de deposito bancéario (a) 73.687 2.157 102.253 37.313
76.062 5.710 105.320 42.109

(a) As aplicagdes em Certificado de Depositos Bancarios sdo atualizadas a uma taxa média de 101,90% do CDI em 31 de marco de
2021 (101,86% em 31 de dezembro de 2020). Tais aplicagcdes podem ser resgatadas a qualquer momento sem perda da

rentabilidade auferida.

5. Contas areceber

Clientes a receber 17.464 20.273 20.186 22.924
Prestacao de servigos em eventos e hdspedes 424 377 596 491
Convénios "Tags" 4.940 10.108 5.959 12.368
Convénio e patrocinio 849 2.010 857 2.018
Cartdes de débito e crédito 2.419 3.523 5.466 7.590
Contas a receber de franqueados 887 783 989 886
Contas a receber aluguéis 3.916 3.916
Outras contas a receber 3.836 3.915 3.837 3.915
34.735 40.989 41.806 50.192
(-) Proviséo para créditos de liquidagéo duvidosa (250) (250) (250) (250)
34.485 40.739 41.556 49.942

Em 31 de marco de 2021 e 31 de dezembro de 2020, a andlise do vencimento de saldos de contas a receber bruto
de perdas estimadas em créditos de liquidacdo duvidosa é a seguinte:

31/03/2021 34.735 33.756 488
31/12/2020 40.989 39.669 1.098
31/03/2021 41.806 40.182 627
31/12/2020 50.192 48.256 1.300

217
65

328
197

104
22

202
110

83

181
93

87
130

286
236
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A operacdo basica da Companhia é a prestacdo de servicos que sao liquidados em dinheiro,

TAGS, cartdes de crédito, cartdes de débitos.

Opcéo de boletos bancérios é exclusivo para

mensalistas ou contratos com clientes pessoas juridicas. A Companhia considera que o risco de crédito

é baixo.

A Administracdo entende que os valores em aberto serdo recebidos em sua maioria, pois existem
negociagdes especificas para cada valor em aberto. Por este motivo, a Companhia ndo possui saldos
de provisao de perdas para estes valores. Renegociac¢des devido a inadimpléncia ja estdo em curso e
gerando resultados positivos. Mensalistas ja foram notificados e com planos de pagamento pré-
estabelecidos. Além disso, a Administracdo exerce cobranca ativa sobre eventos esporadicos.

A movimentacdo da provisdo de perdas estimadas em créditos de liquidacdo duvidosa é assim

demonstrada:

Saldo no inicio do periodo
AdicGes
Baixas

Saldo no final do periodo

(250)

(250)

Diante do cenario atual de incertezas na economia, ocasionado pela pandemia do Covid-19 e em atendimento
aos Oficios Circulares CVM/SNC/SEP/n° 02/2020 e n° 03/2020, a Companhia revisou as variaveis que compdem
a metodologia de mensuracao das perdas estimadas e considera que o risco de crédito é baixo. Em 31 de marco
de 2021 ndo identificou a necessidade de constituicdo de proviséo para crédito de liquidacao duvidosa adicional,

sobre os saldos a receber.

6. Impostos e contribuicbes a recuperar

Imposto de renda retido na fonte - IRRF

Imposto de renda pessoa juridica - IRPJ

Contribuigdo social sobre lucro liquido -
CSLL

INSS e FGTS
PIS e COFINS

Outros impostos a recuperar

Ativo circulante

Ativo néo circulante

9.091
8.169

1.328
6.755
34.714
2.271

8.965
8.135

1.219
6.652
36.463
2.217

9.889
9.271

1.781
7.590
48.684
2.875

9.748
9.167

1.639
7.486
50.585
2.802

62.328

63.651

80.090

81.427

42.162
20.166

42.739
20.912

49.058
31.032

49.415
32.012

62.328

63.651

80.090

81.427

A realizacdo desses impostos é efetuada tendo como base as projecdes de crescimento, questdes
operacionais e geragao de débitos para consumo desses créditos pela Companhia e suas controladas.
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7. Outros créditos

Controladora Consolidado

Contas a receber aluguéis (a) 48.633 43.335 48.633 43.335
Outros créditos 1.532 1.505 1.661 1.648
50.165 44.840 50.294 44.983

Circulante 6.190 30.787 6.319 30.930
N&o circulante 43.975 14.053 43.975 14.053

(a) Valores a receber decorrente de clausulas contratuais de protecéo de garantia minima de remuneragdo em
contratos de locagéo (downside protection) do segmento de contratos privados de longo prazo, com prazo
de recebimento entre 6 e 24 meses. Os valores poderdo ser abatidos de saldos apurados a pagar ou
recebidos em moeda.

8. Propriedade para investimento

Saldo inicial 13.800 14.137
Depreciag&o (84) (337)
Saldo final 13.716 13.800

O montante registrado como propriedade para investimento refere-se ao valor do custo de aquisicdo de lojas,
restaurantes e cinema em um empreendimento na cidade de Sdo Paulo (empreendimento Brascan Open Mall). Este
empreendimento foi adquirido em 28 de dezembro de 2011 em conjunto com o estacionamento do local. O
Empreendimento esta garantindo a 92 emisséo de debéntures da Companhia conforme divulgado na Nota 13.

O valor justo dessa propriedade para investimento é de R$41.494, segundo avaliagdo preparada por consultores
externos na data base de 31 de dezembro de 2020. Em 31 de marco de 2021, devido aos impactos do Covid-19, a
Administracdo avaliou e ndo identificou necessidade de provisionamento de ativos. A hierarquia do valor justo &
considerada como Nivel 3.

Abaixo demonstramos o resumo das técnicas utilizadas de valorizacéo:

Método de fluxo de caixa descontado « Valor do aluguel estimado anual R$ 8.638
* Reajuste Inflacdo
» Taxa de crescimento da perpetuidade 3,30%
» Taxa de desconto 11,00%

Abaixo demonstramos uma analise de sensibilidade dos valores dos ativos e 0s respectivos ajustes em seu valor
justo, caso houvesse alteracdes nas taxas de descontos utilizadas para o calculo do valor justo.
Utilizamos as varia¢des de 0,5 ponto percentual para cima e 0,5 para baixo.

41.494 44.223 2.729 39.091 (2.403)
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Os valores apurados com as receitas e gastos, registrados na rubrica de “Receitas” &€ assim composto:

Receita de aluguel derivada de propriedade para investimento
Gastos operacionais diretos (Incluindo reparos e manutengéo) gerando aluguel
Lucro decorrente das propriedades parainvestimento

586 3.781
(694) (2.292)
(108) 1.489

Os aluguéis futuros a receber decorrentes da propriedade para investimento séo:

Pagamento minimo de aluguéis:
Dentro de um ano
De 2 a 4 anos
De 5 a 10 anos

5.725

23.999
56.651

86.375

A propriedade foi dada como garantia das Debéntures, conforme descrito na Nota 13.

9. Investimentos

Investimentos:

Controladas 399.201 446.010 - -
Coligadas - - 18.508 20.158
Total ativo 399.201 446.010 18.508 20.158
Passivo a descoberto de controladas:
Controladas (14.134) (15.039) - -
Total passivo (14.134) (15.039) - -
Total investimentos 385.067 430.971 18.508 20.158
Movimentacédo dos investimentos

Saldo em 31/12/2019 246.510 23.233

Equivaléncia patrimonial (193.101) (2.510)

Dividendos (2.810) (633)

Aumento de capital em investidas 380.372 68

Saldo em 31/12/2020 430.971 20.158

Equivaléncia patrimonial (47.346) (1.449)

Dividendos (296) (204)

Aumento de capital em investidas 1.738 3

Saldo em 31/03/2021 385.067 18.508
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Informacdes sobre controladas e da provisao para perdas em investimentos

Capital Parking Estacionamento de Veiculos Ltda.
Hora Park Sist. Estacionamento Rotativo Ltda.
Riopark Estacionamentos Ltda.

Primeira Estacionamentos Ltda.

Saepart Soc. Adm Empreend. Part. Ltda.
Hospital Marcelino Champagnat Ltda.

Loop AC Participagdes Ltda.

SCP Estacionamento do Shopping Monte Carmo
Calvitium Participagfes S.A.

Pragca EDG Congonhas

Shopping Parque Bahia

Ecovagas Carregadores Elétricos Ltda.

Passivo a descoberto de controladas
Parking Tecnologia da Informag&o Ltda.
Shopping Parque Aracaju

Wellpark Estacionamentos e Servigos Ltda.
Azera Parking Ltda.

Consorcio Estacionamento Centro Civico
Consoércio Estacionamento Novo Centro

10.172
928.267
18.139
21.340
1.842
303
17.043
1.148
5.120
6
2.289

3.890
77
9.748
238

174
160

88
562.176
16.974
1.950
1.781
302

214

481

1

679

6.257
181
21.000
699

174
160

10.084
366.091
1.165
19.390
61

(2.367)
(104)
(11.252)
(461)

46
25.415
24
2.114

502

437
349

830

137
2.727

149
45

(449)
(45.721)
(206)
108
(55)
178
(1.486)
235

66

(0)

442

(322)

(217)

61

10.084 (449) 10.399 (408)
349.697 (45.721) 395.419 (9.239)
1.165 (206) 1.362 (19)
19.383 108 19.275 110
61 (55) 117 (38)

1 178 73 313
12.867 (1.122) 13.990 (991)
477 120 356 255
4.639 66 4.419 19

5 (0) 5 (0)

822 225 595 (125)
399.201 (46.856) 446.010 (10.123)
(2.367) (322) (2.045) (377)
(53) 4 (57) (24)
(11.253) (217) (12.476) (2.917)
(461) - (461) -
(14.134) (535) (15.039) (3.318)
- 42 - 61

- 3 - 5

- 45 - 66
385.067 (47.346) 430.971 (13.375)
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Consoércio CCN Centro de Convengdes Ltda. (1) 2.751 1.056 1.695 127 (148) 848 (75) 1.033 8

Consorcio Enéas De Carvalho Ltda. 835 1 834 1.510 1.226 589 69 571 78
Consorcio Trianon Park Ltda. 2.476 2.148 328 200 (12) 29 1) 25 4
Loop Gestdo de Patios S.A. 43.934 34.871 9.063 3.194 (3.034) 17.042 (1.487) 18.530 (1.312)
Consorcio Estacionamento Centro Civico 174 174 - 149 61 - 42 - 61
Consorcio Estacionamento Novo Centro 160 160 - 45 4 - 3 - 5

18.508 (1.449) 20.159 (1.156)

(1) Este investimento é classificado como
empreendimento controlado em conjunto (Joint
Venture) sendo contabilizado utilizando o método da
equivaléncia patrimonial, de acordo com o CPC 18.

A joint venture ndo apresenta passivos contingentes ou compromissos de capital em 31 de margo de 2021 e 31 de dezembro de 2020.

Em 31 de marco de 2021, a Administracao realizou as devidas analises quanto a recuperabilidade dos seus investimentos e joint-ventures e ndo identificou necessidade de reconhecimento
de perda dos respectivos ativos. Maiores detalhes sobre as premissas utilizadas nas proje¢des estéo descritos na Nota 11.
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10.

Direito de uso

Em 31 de margo de 2021, a Companhia possuia 570 contratos (636 em 31 de dezembro de 2020) de locacao
de garagens firmados com terceiros, para 0os quais a Administracdo analisou e concluiu que se enquadram
na classificacdo de arrendamento mercantil operacional. Alguns desses contratos preveem aluguel variavel,
incidente sobre a receita e valores atualizados anualmente através de indices previstos em contrato. Para
0s contratos de aluguel com parcelas fixas, que correspondem a 143 contratos em 31 de margo de 2021
(180 contratos em 31 de dezembro de 2020), as parcelas foram reconhecidas a valor presente
(considerando a taxa de juros nominal incremental quando do inicio do contrato ou quando de sua
eventual modificacdo de escopo) como direito de uso em contrapartida do passivo de arrendamento.

Adicionalmente, a Companhia registrou segundo o regime de competéncia diretamente no resultado na
rubrica de aluguéis, os contratos de aluguéis no periodo de trés meses findo em 31 de marco de 2021: com
pagamentos contingentes, que variam de acordo com faixas e percentuais sobre o faturamento dos
estacionamentos, no montante de R$41.071 (R$50.377 no periodo de trés meses findo em 31 de marco de
2020); contratos de baixo valor (a Companhia definiu contratos cujo valor do bem quando novo seja inferior
a R$20), no montante de R$36 (R$25 no periodo de trés meses findo em 31 de marco de 2020); e os
contratos com prazo inferior a 12 meses no montante R$2.239 (R$13 no periodo de trés meses findo em 31
de margo de 2020).

A Companhia adotou a abordagem retrospectiva completa como método de transicdo em 1° de janeiro de
2019, e prospectivamente desde o inicio do primeiro periodo praticavel.

¢ Prazo: o prazo do arrendamento sera o periodo legalmente aplicavel do contrato e levara em conta as
opcoes de rescisdo e renovacao por vias judiciais, cujo uso pela Companhia é razoavelmente certo. O
prazo médio de duragdo dos contratos é de 1 a 30 anos. Maiores detalhes sobre o vencimento dos
contratos estdo apresentados na Nota 14.

e Taxa: a taxa de desconto utilizada para calcular o direito de uso e o passivo de arrendamento mercantil
foi determinada com base em alguns dados histéricos atribuiveis a Companhia e/ou diretamente
observaveis do mercado. A média das taxas dos contratos é de 13,08% a.a. em 2020 e 2019. Maiores
detalhes sobre as taxas praticas, vis-a-vis 0s prazos dos contratos estao apresentados na Nota 14.

Os pagamentos de arrendamentos sao reajustados periodicamente conforme o respectivo contrato, de
acordo com clausulas contratuais de reajuste por indices de inflagdo. Tais remensuracfes sao registradas
na conta de direito de uso em contrapartida da rubrica de passivo de arrendamento na respectiva data
base de atualiza¢do dos contratos de arrendamento dos imoveis.

As movimentacdes para o trimestre findo em 31 de margo de 2021 e exercicio findo em 31 de dezembro
de 2020 sdo como segue:

Saldo em 31 de dezembro de 2019 439.291 881.290
Adi¢bes 657 641
Baixas (311.269) (311.269)
Remensuragdes 21.940 51.029
Depreciacdo (61.832) (112.281)
Saldo em 31 de dezembro de 2020 88.787 509.410
Adicdes - -
Baixas - (11)
Remensuractes 93 1.886
Depreciacéo (5.704) (17.109)
Saldo em 31 de margo de 2021 83.176 494.176
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A seguir é apresentado quadro indicativo do direito potencial de crédito de PIS/COFINS a recuperar embutido na
contraprestagdo de arrendamento/locacdo, conforme os periodos previstos para pagamento. Saldos nao
descontados e saldos descontados a valor presente:

Contraprestacédo do arrendamento 143.005 100.080
PIS/COFINS potencial (9,25%) 11.205 7.842
Contraprestagdo do arrendamento 1.121.535 604.487
PIS/COFINS potencial (9,25%) 100.790 54.324

Em 31 de marco de 2021, a Companhia avaliou os impactos do Covid-19, e néo identificou indicadores de néo
recuperacado dos ativos.

11. Imobilizado

Valor contabil

Terrenos 1.310 - 1.310 1.310 - 1.310
Imoéveis 93.527 (28.511) 65.016 93.527 (28.190) 65.337
Benfeitorias em iméveis de terceiros 128.408 (83.376) 45.032 128.624 (82.114) 46.510
Magquinas e equipamentos 85.441 (51.066) 34.375 84.290 (49.373) 34.917
Méveis e utensilios 7.787 (4.882) 2.905 7.780 (4.764) 3.016
Letreiros e placas 15.021 (8.575) 6.446 14.643 (8.232) 6.411
Sistema de seguranca 12.253 (7.603) 4.650 12.137 (7.357) 4.780
Outros imobilizados 23.368 (22.051) 1.317 23.121 (21.756) 1.365
Total 367.115 (206.064) 161.051 365.432 (201.786) 163.646

Valor contabil

Terrenos 1.310 - 1.310 1.310 - 1.310
Imoéveis 129.699 (49.995) 79.704 129.699 (49.360) 80.339
Benfeitorias em imdéveis de terceiros 187.697 (113.177) 74.520 187.133 (111.297) 75.836
Maquinas e equipamentos 132.676 (75.753) 56.923 129.920 (74.896) 55.024
Moveis e utensilios 9.789 (5.940) 3.849 9.784 (5.822) 3.962
Letreiros e placas 24.770 (12.971) 11.799 24.382 (12.904) 11.478
Sistema de seguranca 14.700 (8.572) 6.128 14.554 (8.280) 6.274
Outros imobilizados 35.186 (31.254) 3.932 35.044 (30.928) 4.116
Total 535.827 (297.662) 238.165 531.826 (293.487) 238.339
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As movimentag¢6es do imobilizado, no trimestre findo em 31 de mar¢o de 2021 e exercicio findo em 31 de dezembro
de 2020 estdo demonstradas a seguir:

Valor contabil

Terrenos 1.310 - - - - 1.310
Iméveis 65.337 - - - (321) 65.016
Benfeitorias em imdveis de terceiros 46.510 484 (318) - (1.644) 45.032
Maquinas e equipamentos 34.917 1.402 (156) 4 (1.784) 34.375
Méveis e utensilios 3.016 26 (8) - (129) 2.905
Letreiros e placas 6.411 407 9) - (363) 6.446
Sistema de seguranca 4.780 213 (52) - (291) 4.650
Outros imobilizados 1.365 313 (8) ()] (346) 1.317
Total 163.646 2.845 (551) (11) (4.878) 161.051
Valor contabil

Terrenos 1.310 - - - - 1.310
Iméveis 67.267 39 - (682) (1.287) 65.337
Benfeitorias em imdveis de terceiros 48.458 4.669 (347) 212 (6.482) 46.510
Maquinas e equipamentos 38.163 4.268 (173) (50) (7.291) 34.917
Méveis e utensilios 3.022 468 (19) 53 (508) 3.016
Letreiros e placas 5.827 1.874 (41) 255 (1.504) 6.411
Sistema de seguranca 4.639 1.129 (16) 251 (1.223) 4,780
Outros imobilizados 1.927 950 (80) (39) (1.393) 1.365
Total 170.613 13.397 (676) - (19.688) 163.646
Valor contabil

Terrenos 1.310 - - - - 1.310
Imoéveis 80.339 - - - (635) 79.704
Benfeitorias em imdveis de terceiros 75.836 1.646 (331) (164) (2.467) 74.520
Magquinas e equipamentos 55.024 5.299 (645) 4) (2.751) 56.923
Méveis e utensilios 3.962 62 a7) - (158) 3.849
Letreiros e placas 11.478 993 (66) - (606) 11.799
Sistema de seguranga 6.274 285 (54) (21) (356) 6.128
Outros imobilizados 4116 387 (31) (4) (536) 3.932
Total 238.339 8.672  (1.144) (193) (7.509) 238.165
Valor contabil

Terrenos 1.310 - - - - 1.310
Iméveis 86.941 819 - (4.878) (2.543) 80.339
Benfeitorias em imdéveis de terceiros 119.418 7.330 (39.713) 635 (11.834) 75.836
Maquinas e equipamentos 52.341 7.430 (574) 6.983 (11.156) 55.024
Méveis e utensilios 3.887 749 (51) (4) (619) 3.962
Letreiros e placas 9.241 4.541 (77) 174 (2.401) 11.478
Sistema de seguranga 5.425 2.013 (20) 265 (1.409) 6.274
Outros imobilizados 7.323 2.327 (47) (3.175) (2.312) 4.116
Total 285.886 25.209  (40.482) - (32.274) 238.339

0] Principal variacao deve-se a entrega da operacao no estacionamento do Aeroporto Internacional de Salvador, para

maiores informacées vide nota 16.

A Companhia ndo possui compromissos contratuais advindos de aquisicdo de ativos imobilizados. Adicionalmente,
a Companhia ndo possui bens do ativo imobilizado como garantia de operagdes efetuadas.

A Administracao realizou testes de recuperacdo quanto a recuperabilidade do ativo imobilizado e n&o identificou

necessidade de provisionamento de perda pelos seus valores recuperaveis em 31 de marco de 2021. Maiores
detalhes sobre as premissas utilizadas nas projec¢fes estdo descritos na Nota 12.
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12. Intangivel

Softwares
Fundo de comércio

Contrato de arrendamento(ii)

Contrato de concesséao
Agio

Outros

Total

Softwares
Fundo de comércio

Contrato de arrendamento(ii)

Direito de exploragao da
infraestrutura concedidaiii)
Contrato de concessao
Agio

Outros

Total

81.902 (51.253) 30.649 78.690 (48.750) 29.940
551.950 (196.148) 355.802 549.477 (184.732) 364.745
122.380 (86.014) 36.366 122.380 (84.378) 38.002

10.230 (6.050) 4.180 10.230 (5.878) 4352
109.368 - 109.368 109.386 - 109.386

692 - 692 692 - 692
876.522 (339.465) 537.057 870.855 (323.738) 547.117
102.027 (61.670) 40.357 97.429 (58.579) 38.850
753.438 (241.295) 512.143 750.965 (226.314) 524.651
117.963 (87.949) 30.014 117.963 (86.090) 31.873
968.406 (47.918) 920.488 953.083 (31.770) 921.313

23.143 (9.640) 13.503 23.143 (9.373) 13.770
118.464 - 118.464 118.482 - 118.482

1.417 (120) 1.297 1.417 (120) 1.297
2.084.858 (448.592) 1.636.266  2.062.482 (412.246) 1.650.236

As movimentac¢8es do intangivel, no periodo findo em 31 de marco de 2021 e exercicio findo em 31 de dezembro

de 2020 estdo demonstradas a seguir:

Valor contabil

Softwares

Fundo de comércio

Contrato de arrendamento (ii)
Contrato de concesséo

Agio

Outros

Total

Valor contabil

Softwares

Fundo de comércio

Contrato de arrendamento (i)
Contrato de concesséo

Agio

Outros

Total

29.940 3.284 (31) - (2.544) 30.649
364.745 2.473 - - (11.416) 355.802
38.002 - - - (1.636) 36.366
4352 - - - 172) 4.180
109.386 - (18) - - 109.368
692 - - - - 692
547.117 5.757 (49) - (15.768) 537.057
26.086 13.423 (53) - (9.516) 29.940
396.809 14.478  (2.286) - (44.256) 364.745
49.002 - - - (11.000) 38.002
5.040 - - - (688) 4.352
109.368 18 - - - 109.386
692 - - - - 692
586.997 27.919  (2.339) - (65.460) 547.117
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Valor contabil

Softwares 38.850 4.756 (40) - (3.209) 40.357
Fundo de comércio 524.651 2.473 - - (14.981) 512.143
Contrato de arrendamento (ii) 31.873 - - - (1.859) 30.014
Direito de exploragao da

infraestrutura concedida (jii) 921.313 15.323 - - (16.148) 920.488
Contrato de concesséao 13.770 - - - (267) 13.503
Agio 118.482 - (18) - - 118.464
Outros 1.297 - - - - 1.297
Total 1.650.236 22.552 (58) - (36.464) 1.636.266

Valor contabil

Softwares 30.591 20.160 (70) - (11.831) 38.850
Fundo de comércio 553.171 30.517 (2.280) - (56.757) 524.651
Contrato de arrendamento (ii) 43.767 - - - (11.894) 31.873
Direito de exploragao da
infraestrutura concedida (jii) 140.766 958.185 (137.032) (434) (40.172) 921.313
Contrato de concesséo 14.838 - - - (1.068) 13.770
Agio 118.464 18 - - - 118.482
Outros 1.293 4 - - - 1.297
Total 902.890 1.008.884 (139.382) (434) (121.722) 1.650.236
0] Transferéncias efetuadas para demais contas do ativo.
(i) Contrato de arrendamento refere-se 12 alocacgao do preco de compra referente a termos favoraveis nos contratos de arrendamento

das empresas adquiridas Azera, Minas Park, Multivagas, Injetpark, OW, EWS e Calvitium em relagédo ao valor de mercado dos
respectivos aluguéis quando da aquisi¢cdo destas empresas.

(iii) Em 19 de maio de 2020 a Companhia assinou com a Prefeitura do Municipio de Sdo Paulo o contrato de concesséo,
compreendendo a exploragdo dos servigos de estacionamento rotativo em vias e logradouros publicos, no Municipio de Sao Paulo,
designadas Zona Azul, em conformidade com o disposto no edital da Concorréncia Internacional n® 001/SMT/2019. Devido a
assinatura do contrato a Companhia registrou outorga no valor de R$595.355. Adicional, foi registrada a contrapartida das
obriga¢Bes com o poder concedente, vide nota 16.

(iv) Principal variagdo deve-se a entrega das operagfes no estacionamento do Aeroporto Internacional de Salvador, para maiores
informagdes vide nota 15.

Teste de recuperacado do agio pago por expectativa de rentabilidade futura e intangiveis com vida util indefinida

Os ativos que tém uma vida util indefinida, como o 4gio por expectativa de rentabilidade futura, tém a
recuperacao do seu valor testada anualmente, independentemente de indicativos de perda de valor. A
Companhia realizou o teste de recuperacao dos 4gios com expectativa de rentabilidade futura em 31 de
dezembro de 2020 e 2019 para qual néo foi apresentado nenhum indicativo de perda por deduc¢éo do
valor recuperavel.

Na aplicacdo do teste de reducédo ao valor recuperavel de ativos, o valor contabil de um ativo ou unidade
geradora de caixa é comparado com o seu valor recuperavel. A Companhia alocou e agio e efetuou os
testes de recuperagdo do agio alocado com base nos segmentos operacionais, vide Nota 24 para a
alocacéo do agio. O valor recuperavel € o maior valor entre o valor liquido de venda de um ativo e seu
valor em uso. Considerando-se as particularidades dos ativos da Companhia, o valor recuperavel
utilizado para avaliagdo do teste de reducdo ao valor recuperavel é o valor em uso, exceto quando
especificamente indicado.
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Este valor de uso é estimado com base no valor presente de fluxos de caixa futuros, resultado das
melhores estimativas da Companhia. Os fluxos de caixa, decorrentes do uso continuo dos ativos
relacionados, sdo ajustados pelos riscos especificos e utilizam a taxa de desconto antes dos impostos
de 11,81% a.a. a 14,02%a.a. Esta taxa deriva da taxa estruturada no Custo Médio Ponderado de Capital
(WACC Nominal). As principais premissas sdo em 31 de dezembro de 2020: avaliagdo econdmico-
financeira da Companhia, um horizonte projetado compreendendo entre os periodos de marco de 2021
a dezembro de 2031, derivado de seu orcamento para os proximos dez anos, consideragédo do valor
presente da perpetuidade do fluxo de caixa projetado para o Ultimo ano com um crescimento constante
nominal de 3,3% ao ano, correspondente a expectativa de inflacdo de longo prazo, conforme projecées
divulgadas pelo Banco Central do Brasil. O teste de recuperacao dos ativos intangiveis da Companhia
ndo resultou na necessidade de reconhecimento de perdas nos ativos intangiveis.

Utilizamos como premissa de crescimento da receita liquida dos servigos prestados o PIB + inflagédo
para o periodo iniciado em 31 de marco de 2021 a 2025 e de 2026 a 2031 (e perpetuidade) 0% a.a. de
crescimento real + inflagdo para os segmentos alugadas e administradas, operacdes proprias,
concessdes off-street, contratos privados de longo prazo e outros; -19% a.a. real (perda de receita
estimada pela administracdo devido a ndo renovacdo de contratos que se encerram no periodo) +
inflacdo para o periodo iniciado em 31 de marco de 2021 a 2025 e de 2026 a 2031 (e perpetuidade) 0%
a.a. de crescimento real + inflagcdo para o segmento de concessbes on-street.

A premissa de crescimento para 0s custos dos servicos prestados consideramos 100% dos custos
variaveis com receita liquida dos servigos prestados, considerando uma recuperacdo de margem com
base em expectativa da administracdo sobre a margem normalizada do segmento em termos de
percentual da receita operacional liquida (e compativel com o histérico do segmento).

A Companhia efetuou andlise de sensibilidade do teste de recuperacao do agio pago por expectativa
de rentabilidade futura e intangiveis com vida util indefinida, aplicando a sensibilidade da taxa de
desconto WACC (+/-1%) por segmento operacional e concluiu que o impairment ndo era necessario
em 31 de dezembro de 2020.

13. Empréstimos, financiamentos e debéntures

Em moeda nacional

FINAME/ BNDES TILP 5,75% a.a. 15/09/2021 Alienacéo fiduciaria + avais - - 3 4
FINAME/ BNDES TILP 5,75% a.a. 15/09/2021 Alienacéo fiduciéria + avais - - 10 16
PROINFRA Pré-fixado 11,18% a.a. 10/12/2027 Carta de fianga + conta reserva - - 26.153 26.729
A Hipoteca (45 MM) + direitos
0,
Debénture CDI 1,9% a.a. 09/05/2024 creditorios cedidos +avais 317.509 342.433 317.509 342.433
~ Alienacéo Fid. + Cessdo Fid. +
Debénture CDI 4,4% a.a. 25/08/2025 Avais - - 152.868 150.332
~ Alienacéo Fid. + Cessao Fid. +
0/ - -
Debénture CDI 3,65% a.a. 17/12/2021 Avais 150.365 152.637
Capital de giro + Swap CDI 3,5% a.a. 09/06/2022 SWAP+CDBs 21.000 - 21.000 -
Capital de giro + Swap CDI 4,32% a.a. 10/03/2023 Standby+SWAP+Avais 49.383 - 49.383
Capital de giro TILP 0,8% a.a. 15/12/2030 Carta Fianga BTG 20.402 - 20.402
Capital de giro CDI 7,15% a.a. 01/04/2022 Standby 29.000 - 29.000
Capital de giro CDI 4,0% a.a. 02/02/2026 Standby 75.037 - 75.037 -
Capital de giro CDI 3,7% a.a. 04/10/2021 Aval 50.222 50.197 50.222 50.197
Capital de giro CDI 4,22% a.a. 13/12/2021 Aval - 50.164 - 50.164
Capital de giro CDI 4,32% a.a. 13/04/2021 Avais - 30.586 - 30.586
Capital de giro CDI 3,90% a.a. 28/09/2021 Aval 70.036 70.048 70.036 70.048
Custos com captagéo (5.148) (3.974) (8.660) (7.943)
Total 627.441 539.454 953.328 865.203

Passivo circulante
Passivo néo circulante

Total

231.604
395.837

301.366
238.088

406.445
546.883

473.634
391.569

627.441

539.454

953.328

865.203

A Companhia ndo capitalizou no ativo imobilizado custos de empréstimos por ndo possuir ativos qualificaveis no
periodo de 31 de marco de 2021.
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A movimentag&o dos empréstimos, financiamentos e debéntures, encontra-se abaixo:

Em 31 de dezembro de 2019
Contratacdo

Pagamento do principal
Pagamento de juros
Apropriacdo de juros
Variag&o cambial

Comissbes

Em 31 de margo de 2020

Em 31 de dezembro de 2020
Contratacéo

Pagamento do principal
Pagamento de juros
Apropriagao de juros
Variagdo cambial
Comissdes

Em 31 de margo de 2021

453.414 478.014
101.749 101.749
(99.453) (100.082)

(7.910) (8.593)
6.554 7.233
12.001 12.001
298 334
466.653 490.656
539.454 865.203
195.356 195.356
(105.784) (107.879)
(7.354) (10.682)
6.167 11.271
(810) (810)
412 869
627.441 953.328

Em 31 de marco de 2021 e 31 de dezembro de 2020 a Companhia possui em aberto operacdes de swap para

conversao de empréstimos efetuados em moeda estrangeira para divida em CDI.

92 Emissdo debéntures Allpark Empreendimentos, Participacoes e Servicos

As debéntures emitidas possuem as seguintes caracteristicas:

Emisséo:
Valor total:
Séries:

Classe e conversibilidade:

Garantia:

Data de emissao:
Data de vencimento
Clausulas restritivas:
Data liquidagéo:

350.000
350.000
Unica
N&o conversiveis em agbes da
Companhia
Imével hipotecado no valor de
R$45.000 e direitos creditorios
cedidos (Nota 8)
09/05/2019
09/05/2024
Sim

Em 09 de maio de 2019 a Companhia efetuou a captacao da 92 emissao de debéntures no valor total de R$350.000,
conforme detalhado no quadro anterior. Com a captacgéo, foram liquidadas antecipadamente as obrigacdes relativas
a 62 e 72 emissao, bem como demais contratos de empréstimos, uma vez que o custo da divida da 9% emisséo é
inferior. A Companhia liquidou entre os meses de maio e junho de 2019 os valores do principal e juros da 62 e 72
emissdo no montante de R$181.257 liguido dos seus respectivos gastos de emissdo. O valor remanescente do
recurso captado foi destinado a operacdo. Os custos com captacédo das debéntures da 92 emisséo de debéntures
em 31 de marco de 2021 totalizaram R$3.319 (controladora e consolidado), os quais foram alocados como redutores
dos saldos a liquidar das debéntures, e sdo apropriados mensalmente no resultado, ao longo do fluxo do vencimento
pro-rata dia, de acordo com a taxa efetiva de juros.

As debéntures da 92 emissdo estdo condicionadas as seguintes cldusulas restritivas (“Covenants”), avaliadas

anualmente, sendo a verificagdo com a data base de 31 de dezembro de cada exercicio:

(a) Divida liquida / EBITDA ajustado igual ou inferior a 3,0;
(b) Divida liquida / Patriménio liquido igual ou inferior a 3,0;

(c) EBITDA ajustado / Despesa financeira igual ou superior a 1,0.
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Em 31 de dezembro de 2020, a Companhia encontrava-se adimplente com as condi¢des estipuladas na debenture
da 92 emisséo.

la Emissao debéntures Z.A Digital de Sdo Paulo Sistema de Estacionamento Rotativo S.A.

Em 17 de setembro de 2020 a Z.A Digital de S&o Paulo Sistema de Estacionamento Rotativo S.A (“Z.A.
Digital"), sociedade controlada indiretamente pela Companhia, foram emitidas 300.000 Debéntures, sendo
150.000 debéntures da primeira série e 150.000 debéntures da segunda série, todas com valor nominal
unitario de R$1.000,00, totalizando R$300.000.000,00 nas respectivas datas de emissdo. Os custos com
captacao das debéntures em 31 de Mar¢o de 2021 totalizaram R$2.545.

Emisséo: 150.000 150.000
Valor total: 150.000 150.000
Séries: Unica Unica
Classe e conversibilidade: N&o conversiveis em agGes da  Nao conversiveis em agGes da
Companhia Companhia
Direitos creditérios cedidos da Direitos creditérios cedidos da
Garantia: receita bruta e Partes receita bruta e Partes
Relacionadas Relacionadas
Data de emisséo: 25/08/2020 17/09/2020
Data de vencimento 25/08/2025 17/12/2021
Clausulas restritivas: Sim Sim

Data liquidacédo antecipada: - -

As debéntures da Z.A. Digital estdo condicionadas as seguintes clausulas restritivas (“Covenants”),
avaliadas anualmente, sendo que a primeira verificacdo ocorrera em 31 de dezembro de 2021

(a) (EBITDA — outorga fixa mensal — IR/CS + variacdo do capital de giro) / (amortizacdo + juros) igual ou
superior a 1,30.

Exceto pelas debéntures demonstradas no quadro acima, 0s empréstimos ndo possuem garantias reais.

A parcela ndo circulante em 31 de marco de 2021 possui 0s seguintes vencimentos:

2022 157.629 180.915
2023 132.381 175.416
2024 64.803 109.644
2025 23.566 55.748
2026 6.263 10.054
2027 11.195 15.106

395.837 546.883

14. Instrumentos financeiros derivativos

Derivativos "swap" de cambio (a) 2.383

2.383

(a) Instrumentos financeiros derivativos para prote¢éo do risco cambio.
A Companhia classifica os instrumentos financeiros derivativos em derivativos do tipo “swap” contratados para

proteger o risco cambial dos empréstimos e financiamentos denominados em moeda estrangeria. A Companhia
ndo aplica a contabilidade de hedge (“Hedge Accounting”).
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Ponta ativa:
Posico comprado délar 71.000 - 72.603 - 74.986 (2.383)
Ponta passiva:

Posigédo vendida no CDI (71.000) - (71.193) - (71.193)

- - 1.410 - 3.793 - (2.383)

As operacdes de swap financeiro consistem na troca da variacdo cambial por uma corre¢do relacionada a um
percentual da variacéo do Certificado de Deposito Interbancario — CDI.

A Companhia e suas controladas ndo efetuam aplicacGes de carater especulativo em derivativos ou quaisquer
outros instrumentos financeiros de risco.

Com relacdo aos impactos do Covid-19, a Administracdo avaliou e concluiu que as oscilagBes futuras dos

indexadores do CDI e do Ddlar ja estéo capturadas na metodologia de calculo da mensuragéo dos valores justos
dos instrumentos financeiros refletidas nas posi¢cdes patrimoniais de ativos e passivos financeiros.

15. Passivo de arrendamento

A movimentacdo do passivo de arrendamento atrelado ao direito de uso dos contratos de aluguéis esta
demonstrada abaixo:

Saldo em 31 de dezembro de 2019 554.040 1.071.148
Adicdes 664 645
Baixas (i) (418.801) (418.801)
Baixas de arrendamento contingente (36.820) (36.820)
Remensuragdes 21.940 51.029
Expediente pratico deliberagdo CVM n° 859 (14.764) (58.619)
Pagamentos (56.295) (116.461)
Juros incorridos 55.537 122.872
Saldo em 31 de dezembro de 2020 105.501 614.993
Baixas - a7)
Remensuracdes 93 1.886
Expediente pratico deliberagdo CVM n° 859 (3.464) (6.696)
Pagamentos (4.990) (24.470)
Juros incorridos 2.940 18.791
Saldo em 31 de marc¢o de 2021 100.080 604.487
Circulante 34.160 119.996
N&o circulante 65.920 484.491
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A Companhia apresenta no quadro abaixo a andlise de maturidade de seus contratos, prestacdes nao
descontadas, conciliadas com o saldo de 31 de margo de 2021:

2022 19.732 95.844

2023 19.714 120.282

2024 15.524 114.620

2025 13.150 93.837

2026 11.420 66.551

Mais de 5 anos 31.596 510.113

Total valores ndo descontados 111.136 1.001.247
Juros embutidos (45.216) (516.756)
Saldo passivo de arrendamento 65.920 484.491

A Companhia chegou as suas taxas de desconto, com base nas taxas de juros livres de risco observadas no
mercado brasileiro, para os prazos de seus contratos, ajustadas a realidade da companhia (“spread” de crédito),
taxa nominal. Os “spreads” foram obtidos por meio de sondagens junto aos titulos de divida da Companhia. A
tabela abaixo evidencia as taxas praticadas, vis-a-vis 0s prazos dos contratos, conforme exigéncia do CPC 12,

833:

4 anos 9%
5 anos 12%
6 anos 13%
Mais de 7 anos 14%

Informacdes adicionais

A Companhia em plena conformidade com a IFRS 16 / CPC 06 (R2), na mensuracdo de seu passivo de
arrendamento e do direito de uso e consequente registro contabil, procedeu ao uso da técnica de fluxo de caixa
descontando pela taxa de juros nominal sem considerar a inflacdo futura projetada nos fluxos a serem

descontados.

Conforme requerido pelo Oficio Circular CVM n° 2/2019, se efetuada a mensuracdo pelo valor presente dos
pagamentos de arrendamentos esperados até o fim de cada contrato, incorporados a inflag&o futura projetada e
descontados pela taxa incremental de financiamento, ou seja, a taxa de juros nominal. A Companhia demonstra
abaixo os efeitos liquidos dos acréscimos e decréscimos aos saldos do passivo de arrendamento Nota 15, do
direito de uso e despesa de depreciacdo do direito de uso Nota 10, e da despesa financeira Nota 23 dos periodos
encerrados em 31 de marco de 2021 e 31 de dezembro de 2020.

Impacto taxa nominal x fluxo real

143.992
121.529

ﬁ - 146 3.388 . 2226 4545

‘03.2021 (23.083) ‘03.2020

M Direito de uso M Arrendamento Depreciacdo Juros
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As taxas de juros nominais refletem as taxas utilizadas para o calculo e registro contabil do IFRS 16/CPC 06 (R2)
arrendamento mercantil determinadas quando do inicio do arrendamento. Adicionalmente, como premissa, para
determinacéo dos fluxos de caixa futuros contratuais incorporando a inflacdo esperada foram utilizadas cotactes
futuras de mercado obtidas através na B3 S.A. — Brasil, Bolsa, Balcdo para os indexadores de inflagdo constante
em nossos contratos de arrendamento, tais como o IPCA e o IGPM. As curvas de inflacdo foram obtidas quando do
inicio dos contratos e a cada data base de reajuste considerando o prazo contratual remanescente.

Em atendimento a deliberagdo CVM no. 859, de 7 de julho de 2020, a Companhia optou por adotar o expediente
pratico constante no item 462 da deliberacdo. O impacto da adocdo em 31 de marco de 2021 é R$ 3.464 na
controladora (31 de dezembro 2020, R$14.764) e R$6.696 no consolidado (31 de dezembro de 2020, R$58.619),
substancialmente representado por descontos obtidos, e esta apresentado na demonstracao do resultado na rubrica
de aluguéis no grupo de custo dos servicos prestados.

16. Obrigacdes com o poder concedente

Parcelas fixas 347.608 347.608

347.608 347.608
Passivo circulante 52.256 50.064
Passivo néo circulante 308.026 297.544
Total 360.282 347.608
EWS

Em 28 de agosto de 2019, a controlada E.W.S. Estacionamentos Salvador S.A., celebrou o Instrumento
Particular de Contrato de Cesséo de Uso de Area do Complexo Aeroportuério, decorrente da sub-rogacéo
do contrato relativo ao Aeroporto Internacional de Salvador, anteriormente firmado com a Infraero. Com
isso, o0 contrato de concesséo celebrado em 28 de julho de 2017 ndo est4d mais em vigor, sendo
substituido pelo contrato assinado em 28 de agosto de 2019.

O referido contrato mantém o escopo anterior de exploracdo da area aeroportuaria, exceto pela
exploracdo da atividade de publicidade que ndo serd mais explorada pela Companhia, com parcelas a
serem pagas ao novo administrador (Concessionaria do Aeroporto de Salvador) mensuradas
mensalmente sobre valores fixos e variaveis, mantendo o mesmo prazo contratual (até 2033).

Com a sub-rogacéo do contrato, em 31 de dezembro de 2019 a Companhia efetuou remensuragcédo do
saldo registrado na rubrica de obrigacdes com o poder concedente no montante de R$40.651 com
contrapartida no ativo intangivel de direito exploragéo da infraestrutura concedida, vide Nota 12.

Em 1° de outubro de 2020, devido o posicionamento estratégico da Companhia, ocorreu o encerramento
antecipado da operacgédo do estacionamento no Aeroporto Internacional de Salvador e a entrega de posse
a nova operadora do estacionamento. Com isso, a Companhia reconheceu a baixa dos ativos e passivos
relacionados a operagéo, no montante de R$137.028 na rubrica do intangivel, R$39.759 na rubrica do
imobilizado e R$128.581 na rubrica de obrigacdes com o poder concedente, e reconheceu provisdo
relacionada aos valores em discussdo com a concessiondria, no montante de R$7.851, gerando um
impacto negativo no resultado de R$56.056.
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17.

Zona Azul Digital — Sdo Paulo

Em 19 de maio de 2020, a controlada Z.A Digital de S&do Paulo Sistema de Estacionamento Rotativo S.A.,
celebrou o Instrumento Particular de Contrato de Cessé&o de Exploracdo de Estacionamento Rotativo em
vias e logradouros publicos do municipio de Sao Paulo com parcelas a serem pagas ao administrador
(Prefeitura do municipio de Sao Paulo) mensuradas mensalmente sobre valores fixos e variaveis, com
prazo de 15 anos contados a partir de 15 de julho de 2020. A outorga fixa inicial foi liquidada no exercicio
de 2020, as parcelas a serem pagas durante o prazo da concessao sao discutidas a seguir.

Para o céalculo, a Companhia considerou o fluxo futuro dos pagamentos fixos ao poder concedente de
acordo com valores e prazos estipulados em contrato e ajustado a valor presente pela taxa de desconto
apurada. A taxa de desconto foi calculada considerando a projecéo da DI de 7,57%a.a. calculada da data
de inicio do contrato (15 de julho de 2020) com prazo de 15 anos e, spread de 4,57%a.a. calculado com
base na taxa de juros das debentures emitidas considerando o prazo de 15 anos. Em 31 de dezembro de
2020, restam 174 parcelas a vencer.

Os vencimentos das parcelas néo circulantes tém a seguinte distribuicdo por ano:

Consolidado

2022 32.549
2023 39.160
2024 34.803
2025 30.937
2026 a 2035 170.577

308.026

A movimentacao esta demonstrada a seguir:

Consolidado
31/03/2021 31/12/2020
Saldo inicial: 347.608 119.133
Adicéo - 353.555
Baixas (i) - (128.581)
Variagdo monetaria sobre as obrigacbes
com o poder concedente 10.415 28.175
Pagamento principal e atualizacéo (13.064) (29.776)
Remensuracéo 15.323 5.102
Saldo final: 360.282 347.608
0] Impacto desreconhecimento da operacdo do estacionamento do aeroporto de Salvador.

Partes relacionadas

A Companhia, suas controladas, controladas em conjunto, coligadas e acionistas celebram entre si,
no curso normal de seus negoécios, operagdes financeiras e comerciais. Estas operagfes incluem
especialmente a disponibilizacdo de recursos financeiros para os estacionamentos na forma de
adiantamentos para aumento de capital, contrato de matuo e conta corrente com a finalidade de capital
de giro normalmente para cobertura pontual de fluxo de caixa cuja regularizacdo ndo excede 30 dias.
As transacdes comerciais referem-se basicamente ao aluguel de alguns estacionamentos com sua
parte relacionada Carmo Couri.

As operacdes entre as empresas referentes as contas a receber e as contas a pagar séo efetuadas
em condi¢fes pactuadas entre as partes e compreendem operagfes para cobertura de fluxo de caixa
diario das empresas, sem incidéncia de juros, tais como seguros, uniformes e rateios administrativos.
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A Companhia ndo possui operacdo de compra e venda de servigos entre as empresas.

Ativo circulante:

Praca Edg Congonhas Empreendimentos S.A.
Calvitium Participacdes S.A.

Capital Parking Estacionamentos Ltda.
Riopark Estacionamentos e Garagens Ltda.
Estacionamento Cinelandia S.A.

Wellpark Estacionamento e Servigos Ltda.
Ews Estacionamento Salvador S.A.

Parking Tecnologia da Informacé&o Ltda.
Primeira Estacionamentos Ltda.

Z.A.Digital de S&o Paulo Sistema de Estacionamento Rotativo

S.A.
Saepart Soc. de Adm. Emp. e Part. Ltda.

Hora Park Sistema Estacionamentos Rotativos Ltda.

Azera Parking Ltda.

Estacionamento Cinelandia S.A.

Consorcio Estacionamento Centro Civico
Consorcio Estacionamento Novo Centro
Estacionamento Hospital Marcelino Champagnat
Estacionamento Shopping Monte Carmo
Estacionamento Shopping Bay Market Center
Estacionamento Shopping Parque Aracaju
Estacionamento Shopping Parque Bahia
Estacionamento do Mogi Shopping
Estacionamento Shopping Bourbon Pompéia
Contas a receber — sécios (i)

Outros

Ativo néo circulante:
Outros

Passivo circulante:

Riopark Estacionamentos e Garagens Ltda.
Calvitium Participagdes S.A.

Capital Parking Estacionamentos Ltda.
Loop Gestéo de Patios S.A.

|-park Estacionamentos Inteligentes S.A.
Saepart Soc. de Adm. Emp. e Part. Ltda.
Autopark S.A.

Estacionamento Cinelandia S.A.

Primeira Estacionamentos Ltda.

Hora Park Sistema Estacionamentos Rotativos Ltda.

Wellpark Estacionamento e Servigos Ltda.
Consorcio Estacionamento Centro Civico
Consorcio Estacionamento Novo Centro
Estacionamento Edificio Comercial Ahead
Estacionamento do Mogi Shopping
Estacionamento Shopping Bourbon Pompéia
Estacionamento Shopping Parque Bahia
Outros

Passivo néo circulante:

Saepart Soc. de Adm. Emp. e Part. Ltda.
Parking Tecnologia da Informagéo Ltda.
Cellopark Estacionamentos Ltda.
Adiantamento para futuro aumento de capital

(i) Valores indenizatérios a receber dos sécios antecessores de empresas adquiridas relacionados a processos judiciais.

1 1 - -
1 1 - -
2 5 - -
16 18 - -
- 28 - -
56 89 - -
100 111 - -
31 113 - -
348 275 - -
351 291 - -
401 391 - -
265 620 - -
693 693 - -
37 - - -
21 22 21 22
146 136 146 136
171 53 - -
91 69 - -
210 190 210 190
323 330 - -
536 463 - -
542 557 542 557
1.861 2.971 1.861 2.971
2.655 2.655 18.957 18.957
1 1 1 -
8.859 10.083 21.738 22.833
33 18 290 275
33 18 290 275

1 - - -

2 2 - -

5 5 - -

7 7 7 7

8 8 - -

2 9 - -

5 10 - -

8 14 - -

111 94 - -

175 171 - -

235 224 - -

1 1 1 1

1 1 1 1

- - 2 2

- 1 - 1

- 3 - 3

175 177 - -

1 - 7 7

737 727 18 22

900 900 - -

2.389 3.500 - -

1.300 1.300 - -

- - 33 18

4,589 5.700 33 18

(i) Em 21 de janeiro de 2020, a Companhia liquidou o contrato de mdtuo com a controlada EWS Estacionamento Salvador S.A. celebrado

em 01 de outubro de 2013, com o objetivo de fluxo de caixa para financiar a operacao do Aeroporto de Salvador.
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18.

Aluguel e fundo de comércio

A seguir demonstramos os valores pagos a titulo de aluguel e fundo de comércio durante o periodo findo em
31 de marcgo de 2021 e 31 de dezembro de 2020:

Aluguéis pagos 349 705

Total 349 705

Adicionalmente, os aluguéis pagos a Carmo Couri Engenharia e Construcdes Ltda., referem-se a 4 (quatro)
contratos de locacdo, sem caréncia, com pagamentos de parcelas fixas e variaveis (percentual sobre o
faturamento dos estacionamentos), as quais estdo formalizadas nas mesmas condi¢cdes de contratos de
locacdo semelhantes e equivalentes a outras operacdes na regido onde esta localizada esta operacéo.

Transacdes com pessoal-chave da administracdo

O pessoal-chave da Administragdo compreende o presidente e os diretores.

A Companhia ndo tem a pratica de conceder beneficios pds-emprego, de rescisédo de contrato de trabalho ou
outros beneficios de longo prazo.

A remuneracao paga ao pessoal-chave da Administragéo, que inclui bénus de retencao do exercicio, foi de
R$5.601 em 31 de marco de 2021 (R$3.623 em 31 de marco de 2020), e sdo considerados beneficios de
curto prazo. Em 31 de marco de 2021, a despesa relacionada ao plano de acdes (stock options) foi de R$0
(R$1.298 em 31 de marco de 2020).

Carta de fianca — EWS

Em 7 de julho de 2020, a EWS, na qualidade de contratante, o BTG Pactual, na qualidade de fiador, e a
Companhia, na qualidade de garantidora, celebraram o "Contrato para Prestacdo de Fianca n.° FI1162/20",
tendo como objeto a prestacdo de fianca pelo BTG Pactual para garantir 0 pagamento das obrigacdes
assumidas pela EWS no ambito do "Contrato de Abertura de Crédito por Instrumento n.° 187.2015.1139.3661",
celebrado em 10 de dezembro de 2015, com o Banco do Nordeste do Brasil S.A, Wellpark Estacionamentos e
Servigos Ltda. e Hora Park Sistema de Estacionamento Rotativo Ltda. ("Carta de Fianga"). A Carta de Fianga,
por sua vez, possui contra garantia na forma de fianca prestada pela Companhia para garantir o cumprimento
das obriga¢des da EWS no &mbito da Carta Fianca ("Contra-Garantia").

A Carta Fianca possui vencimento em 23 de junho de 2022 e abrange o valor de R$ 25.405.
Provisao para demandas judiciais

A Companhia e suas controladas s@o partes em ag¢fes judiciais e processos administrativos de
natureza civel, trabalhista e fiscal. As provisdes para as eventuais perdas provaveis decorrentes
destas ac¢Oes e procedimentos sdo estimadas e atualizadas pela Companhia, amparadas pela opinidao
dos assessores legais externos.

Para as contingéncias tributarias, civeis e trabalhistas, a Companhia registrou provisées para as gquais

€ provavel que uma saida de recursos envolvendo beneficios econbmicos seja necessaria para liquidar
a obrigacéo.
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Em 31 de marco de 2021 e 31 de dezembro de 2020, a Companhia matinha as seguintes provisoes,
correspondentes a agdes judiciais e procedimentos administrativos cujo risco de perda foi considerado
provavel (para causas trabalhistas probabilidade de perda provavel e possivel), como abaixo resumido:

Saldo em 31 de dezembro de 2019 184 8.783 2.002 10.969 294 9.262 18.491 28.047
Adicdes - - - - - - 1.299 1.299
Baixas (pagamento) - (4.107) - (4.107) - (4.107) - (4.107)
Transferéncias 140 (1.236) 1.096 - 30 (858) 828 -

Saldo em 31 de dezembro de 2020 e

31 de marco de 2021 324 3.440 3.098 6.862 324 4.297 20.618 25.239

A natureza das principais causas provisionadas pela Companhia séo:

Trabalhistas: A Companhia e investidas reconhecem sua provisdo para demandas judiciais trabalhistas
com base no percentual médio histérico de perda dos ultimos 3 anos sobre a melhor estimativa de valores
sobre os processos em aberto. Os processos estdo relacionados com hora extras, verbas rescisérias,
entre outros.

Civeis: A principal causa civel com probabilidade de perda provavel, no montante de R$16.841, trata-se
de execucdo por titulo extrajudicial proposto pela Infraero, em 26 de julho de 2005, com o objetivo de
cobrar valores relativos ao contrato de concessdo de exploracdo do estacionamento no Aeroporto
Internacional do Rio de Janeiro — Galedo. A mesma causa possui desmembramento de perda possivel.

Riscos possiveis

A Companhia e suas controladas sdo partes em ac¢fes judiciais de natureza civel e fiscal que ndo estédo
provisionados, pois envolvem risco de perda classificado pela Companhia e por seus assessores legais
externos como possivel. No Consolidado, as contingéncias passivas com probabilidade de perda
possivel, estdo assim representadas:

Processos civeis 63.299
Processos fiscais 30.345
93.644

Processos civeis: As principais causas civeis com probabilidade de perda possivel, sédo: i) R$18.306,
trata-se de execucéo por titulo extrajudicial proposto pela Infraero, em 26 de julho de 2005, com o objetivo
de cobrar valores relativos ao contrato de concesséo de exploracdo do estacionamento no Aeroporto
Internacional do Rio de Janeiro — Galedo; ii) R$42.327, refere-se ao tema da inexigibilidade dos
pagamentos de aluguéis fixos que estdo sendo discutidos no ambito judicial, em raz&o da pandemia da
COVID-19.
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Processos fiscais: As principais causas com probabilidade de perda possivel séo: i) trata-se de execugao
fiscal proposta pelo Municipio de Santo André, com objetivo de cobrar valores supostamente devidos a
titulo de Imposto Sobre Servico (ISS) no periodo de agosto/2011 a junho/2014 no montante de R$3.907;
ii) cancelamento de IPTU do periodo de 2011 a 2014 no Aeroporto Santos Dumont no montante de
R$6.207.

A Administracdo da Companhia, avaliou os impactos da Covid-19 e concluiu que ndo ha fatores que
indiguem a necessidade de incremento relevante de suas provisdes tributarias, civeis e trabalhistas.

Depdsitos recursais e judiciais

A Companhia esté contestando o pagamento de certos impostos, contribuices e obrigacdes trabalhistas e efetuou
depdsitos para recursos (vinculados), de montantes equivalentes pendentes das decisdes legais finais.

Controladora Consolidado
Saldo em 31 de dezembro de 2019 506 3.235 1.206 4.947 506 4.299 1.682 6.487
AdicGes (depdsitos) - 300 5.480 5.780 - 347 5.549 5.896
Reclassificactes 101 (1.009) 908 - 101 (945) 844 -
Desfecho desfavoravel - (209) (68) (177) - (154) (68) (222)
Desfecho favoravel - (271) (516) (787) - (329) (567) (896)
Saldo em 31 de dezembro de 2020 607 2.146 7.010 9.763 607 3.218 7.440 11.265
Adicdes (depdsitos) - 36 16 52 - 51 412 463
Reclassificacfes - - - - - - - -
Desfecho desfavoravel - (52) (6) (58) - (69) (12) (80)
Desfecho favoravel - - - - - - - -
Saldo em 31 de margo de 2021 607 2.130 7.020 9.757 607 3.200 7.841 11.648

19. Imposto de renda e contribuicédo social corrente e diferidos

A conciliacdo entre a despesa tributaria e o resultado da multiplicacdo do lucro contabil pela aliquota fiscal nos
periodos findos em 31 de mar¢o de 2021 e 2020:

Prejuizo antes do imposto de renda e da contribuicéo social (64.630) (25.326) (64.084) (25.064)
Imposto de renda e contribui¢do social pela aliquota fiscal nominal - 34% 21.974 8.611 21.789 8.522

Diferencas permanentes:

Equivaléncia patrimonial (16.098) (4.547) (662) (393)
Impacto fiscal gerado pelas SCP's 9 52 155 24
Outras diferencas permanentes (169) (1.009) (345) (1.002)

Diferencas temporarias:
Diferido nédo constituido sobre diferengas temporarias - - 7.132 (225)
Prejuizo fiscal ndo reconhecido no periodo (8.331) (7.979) (24.665) (10.795)
(Reverséo) / Proviséo para realizacao do diferido 2.615 4.872 (4.023) 3.407
Despesa com imposto de renda e contribuicdo social - - (619) (462)
Corrente - - (619) (462)
Diferido - - - -
(619) (462)

ESTAPAR



Imposto de renda e contribuicdo social diferidos

Em 31 de marco de 2021, os prejuizos fiscais e a base de célculo negativa da contribuigdo social sobre
o lucro liquido da Companhia (controladora) totalizavam aproximadamente R$ 466.260 (R$441.754 em
31 de dezembro de 2020) e o montante dos prejuizos fiscais e a base de calculo negativa da contribuigdo
social sobre o lucro liquido da Companhia (consolidado) totalizavam aproximadamente R$ 775.696
(R$702.880 em 31 de dezembro de 2020). A Companhia nao reconheceu o potencial crédito tributario de
imposto de renda e contribui¢éo social diferidos em 31 de marco de 2021 e 31 de dezembro de 2020.

20. Patrimdnio liquido

Capital social

Em 31 de marco de 2021 e 31 de dezembro de 2020 o capital social, totalmente subscrito e integralizado é de
R$512.453 (R$489.641 liquido dos gastos com emissfes de acdes) e estdo representadas por 193.771.106 acbes
ordinarias, todas nominativas e sem valor nominal, distribuidas entre os acionistas como segue:

Em 31 de margo de 2021 e
31 de dezembro de 2020

Funqo de |f1v_est|mento em ParticipacGes Maranello — 76.890.226 39,68%
Multiestratégico

Riverside FIP 56.698.371 29,26%
FIP Brasil de Governanga Corporativa - -
FIP Valbuena 13.175.000 6,80%
TSEMF Il Brazil S.a.r.l. 6.044.430 3,12%
Tempranillo 5.055.500 2,61%
TSEMF IV Brazil S.a.r.l. 3.488.954 1,80%
Outros 32.418.625 16,73%
Total 193.771.106 100,00%

O capital social autorizado da Companhia € de 2.100.000.000 de a¢Bes ordinarias, de forma que o capital pode ser
aumentado dentro do referido limite, sendo o conselho de Administracdo o érgdo competente para deliberar sobre
0 aumento e a consequente emissdo de novas acdes.

Em assembleia geral extraordindria realizada em 11 de fevereiro de 2020, foi aprovada a conversao da totalidade
das acles preferenciais de nossa emissdo em acdes ordinarias de nossa emisséo, na proporcado de 1:1,12785198,
conforme previsto em nosso estatuto social entdo vigente, de modo que 6.567.712 (seis milhdes, quinhentos e
sessenta e sete mil e setecentos e doze) acdes preferenciais de nossa emissao, correspondentes a totalidade das
acOes preferenciais de nossa emisséo, foram convertidas em 7.407.407 (sete milhdes, quatrocentos e sete mil e
guatrocentos e sete) acdes ordinarias de nossa emissdo, todas nominativas e sem valor nominal, com 0s mesmos
direitos e condicdes das acbes ordinarias de nossa emissado ja emitidas.

O desdobramento da totalidade das acdes ordinarias de emissao da Companhia, na proporcédo de 1:7, de modo que
o capital social da Companhia passa a ser representadas por 161.335.153 (cento e sessenta e um milhdes, trezentos
e trinta e cinco mil e cento e cinquenta e trés) acdes ordinarias, nominativas e sem valor nominal.

A alterac@o da quantidade de a¢8es objeto do capital autorizado em decorréncia do desdobramento previsto acima,
de modo que o capital autorizado da Companhia passa a ser de 2.100.000.000 a¢6es ordinarias, sendo o conselho
de administracdo o 6rgdo competente para deliberar sobre o aumento e a consequente emissédo de novas acgoes,
dentro do limite do capital autorizado.

Em 15 de maio de 2020, a Companhia realizou a sua oferta publica de a¢bes (IPO) com a emisséo de 28.600.000
novas acoes ordinarias. O preco da oferta foi de R$10,50 por acéo ordinaria. As agbes da Companhia séo listadas
no segmento Novo Mercado da Bolsa de Valores de Sdo Paulo — B3 S.A. — Brasil, Bolsa, Balcéo, sob o cédigo
ALPKS3.

A captacdo bruta da Oferta Publica de Ag¢bes totalizou R$300.300. Os recursos captados foram efetivamente
aportados em 18 de maio de 2020 e foram destinados a Concesséo da Zona Azul de Sao Paulo.
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Bbénus de subscricédo

Em 12 de fevereiro de 2020, o Conselho de Administracao aprovou a emissao de 462.017 bdénus de subscricao.
Cada bénus de subscricao conferira a seu titular o direito de subscrever acdes ordinarias de emissdo da Companhia
em quantidade a ser determinada pela aplicagcao da formula constante da ata, e, em qualquer caso, limitado a 10
acOes ordinarias de emissao da Companhia. O preco de emissao das a¢bes a serem subscritas em decorréncia do
exercicio dos bénus de subscricao é de R$100,00 pela totalidade das 4.620.170 acGes ordinarias que podem ser
subscritas em razao do exercicio da totalidade dos bdnus de subscri¢édo, devendo o exercicio de bdnus de subscricédo
resultar no pagamento proporcional & quantidade de acbes ordindrias efetivamente subscritas em razdo de seu
exercicio. Os direitos conferidos pelos bonus de subscricdo poderédo ser exercidos no periodo de cinco dias Uteis
apos a liquidacao fisica e financeira da oferta puablica inicial de agdes da Companhia aprovada na AGE de 11 de
fevereiro de 2020 (Oferta). Os direitos conferidos pelos bénus de subscricdo somente poderéo ser exercidos caso a
liquidacao fisica e financeira da Oferta ocorra até 10 de agosto de 2020, sendo certo que, caso a liquidacao fisica e
financeira da Oferta ndo ocorra até tal data, os titulares dos boénus de subscricdo decaem do direito de subscrever
acOes da Companhia em razdo dos bdnus de subscricdo. Os direitos conferidos pelos bénus de subscricdo estdo
sujeitos a condicdo resolutiva de que o preco por acdo obtido como resultado do procedimento de coletas de
intencdes de investimentos realizado e organizado pelos coordenadores da Oferta (Preco por Acdo) seja igual ou
maior que o montante de R$10,32 acrescido de quantia igual (a) a variagdo do IPCA calculada a partir de
30 de setembro de 2018 até a data de registro da Companhia como emissor de valores mobiliarios categoria A na
CVM (sendo que, caso o IPCA para o més da data de tal registro ainda ndo tenha sido divulgado, o indice do més
imediatamente anterior devera ser utilizado e calculado pro rata para suprir o indice ainda ndo divulgado); mais
(b) 4% ao ano, considerando eventuais desdobramentos de acdes e outros eventos societarios significativos, em
ambos os casos, calculados pro rata die, até a definicdo do Preco por Acdo. No caso de realizacdo da condicao
resolutiva acima descrita, ficam extintos os bénus de subscricdo e todos os direitos por eles conferidos.

Em 20 de marco de 2020, o Conselho de Administracdo homologou a emisséo do bbénus de subscricdo subscritos
e integralizados de 458.810 bdnus de subscricdo ao preco de exercicio total de R$99,31 equivalente a 3.835.953
acOes ordinarias de emissdo da Companhia, correspondente, portanto, a quantidade de subscricdo minima prevista
na Reunido de Conselho de Administracdo de 12 de fevereiro de 2020, também foi aprovado o cancelamento de
3.027 bdnus de subscricdo, correspondentes as sobras do bénus de subscricdo ndo subscritos e com relagéo aos
guais, durante o prazo de exercicio do direito de preferéncia, ndo houve solicitacdo de pedido de subscricdo de
sobras nos respectivos boletins de subscri¢ao.

Em 29 de maio de 2020, o Conselho de Administracdo aprovou a emisséo, dentro do limite do capital autorizado,
de 3.835.953 acdes ordinarias, em razdo do exercicio dos direitos conferidos pelos bénus de subscricdo detidos por
Riverside Fundo de Investimento em Participacdo Multiestratégia. Foi aprovada também a homologacao do aumento
de capital da Companhia, dentro do limite do capital autorizado, no montante de R$99,31 (noventa e nove reais e
trinta e um centavos), mediante a emissdo de 3.835.953 acfes ordinarias nominativas, escriturais e sem valor
nominal, em razdo do exercicio dos direitos conferidos pelos bénus de subscricdo detidos por Riverside Fundo de
Investimento em Participacdes Multiestratégia, passando a um total de 193.771.106 acdes ordinarias, nominativas,
escriturais e sem valor nominal, de emissdo da Companhia.

Reserva de capital

Referem-se a contrapartida das despesas do plano de opcéo de compra de a¢bes conforme Nota 29, reserva de
agio, reserva de capital para investimentos futuros e gastos com emisséo de a¢fes (IPO). Os gastos com emissao
de acdes sdo compostos pelos custos com bancos, advogados, consultores, entre outros totalizam inicialmente
R$22.813.

Dividendos

O estatuto social da Companhia determina que os acionistas tém direito a um dividendo anual ndo cumulativo em
montante correspondente a 25% do lucro liquido do exercicio calculado nos termos do Artigo 202 da Lei das
Sociedades por Ac¢oes.

O saldo remanescente do lucro liquido, apés as disposicdes legais e a destinacdo prevista de dividendos, sera
destinado para a reserva de capital, que ndo excederd a 100% do capital social da Companhia. Apds o saldo da
reserva especial de lucros atingir o seu limite, a destinacdo do resultado remanescente sera determinada pela
Assembleia Geral de Acionistas.
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A Companhia néo distribuiu dividendos no periodo de trés meses findo em 31 de marco de 2021 e 31 de marco de

2020.

21. Receitaliguida dos servigcos prestados

Receita:
Exploracéo de estacionamentos 114.103 196.892 143.331 247.732
Prestagéo de servicos de administracéo 6.564 7.558 7.704 8.749
Exploracéo de Zona Azul - - 23.002 14.560
Aluguel de espagos 912 2.628 1.101 3.027
Receita como agente 71 218 71 218
Receitas com prestacgao de servigos de eventos 1.402 2.149 1.645 2.254
Oultras receitas com prestagao de servigos 14.129 3.369 14.331 5.139
137.181 212.814 191.185 281.679
Deducdes:
PIS - 0,65% e 1,65% (2.160) (3.309) (2.990) (4.373)
COFINS - 3,00% e 7,65% (10.100) (15.223) (13.921) (20.122)
ISS - 2% a 5% (5.931) (10.083) (8.417) (13.181)
Outras dedugdes (242) (409) (377) (622)
118.748 183.790 165.480 243.381
22. Custos dos servigos prestados e despesas por natureza
Folha de pagamento e encargos (48.111) (68.115) (59.455) (83.035)
Aluguéis (31.465) (43.039) (36.797) (50.415)
Servigos de pessoas fisicas (43) 47) (75) (66)
Servigos de pessoas juridicas (5.403) (8.034) (7.764) (10.244)
Gerais (4.217) (6.824) (7.286) (10.375)
Utilidades (3.024) (3.060) (4.886) (4.279)
Manutengéo (3.095) (3.550) (4.290) (4.506)
Seguros (1.098) (2.280) (1.451) (1.703)
Depreciacéo (4.961) (4.977) (7.595) (8.221)
Depreciacédo — direito de uso — administrativas (i) (335) (321) (458) (499)
Depreciagéo — direito de uso — operacdes (ii) (4.992) (17.213) (15.357) (28.484)
Outros custos e despesas (2.321) (2.128) (3.893) (3.192)
Total (109.065) (158.588) (149.307) (204.969)
Custos dos servi¢os prestados (91.339) (136.780) (128.416) (179.381)
Despesas gerais e administrativas (17.158) (21.778) (19.616) (25.564)
Outras receitas(despesas) operacionais, liquidas (568) (30) (1.275) (24)
Total (109.065) (158.588) (149.307) (204.969)
0] A depreciagdo — direito de uso — administrativas esta liquida do crédito de PIS e COFINS sobre arrendamento nos

montantes de R$33 no periodo de trés meses findo em 31 de marco de 2021 e R$31 no periodo de trés
meses findo em 31 de marco de 2020 na controladora, e R$45 no periodo de trés meses findo em 31 de margo

de 2021 e R$43 no periodo de trés meses findo em 31 de margo de 2020 no consolidado.

(i) A depreciacédo — direito de uso — operages esta liquida do crédito de PIS e COFINS sobre arrendamento nos
montantes de R$342 no periodo de trés meses findo em 31 de marco de 2021 e R$1.536 no periodo de trés
meses findo em 31 de margo de 2020 na controladora e, R$1.248 no periodo de trés meses findo em 31 de
marco de 2021 e R$2.659 no periodo de trés meses findo em 31 de margo de 2020 no consolidado.
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23. Resultado financeiro

Receitas financeiras

Juros sobre aplicacdes financeiras 38 400 132 733
Descontos obtidos 3 207 82 314
Juros ativos 161 176 171 187
Variacdo monetaria 33 367 36 419
Variagdo cambial 888 5.044 888 5.044
Ajuste a valor justo do "Swap" 9.725 9.725
1.123 15.919 1.309 16.422
Despesas financeiras
Juros (6.487) (6.826) (11.617) (7.527)
Juros sobre obrigacdo com poder concedente - - (10.415) (2.717)
IOF (3) (59) (13) (76)
Comissdes (486) (353) (1.382) (414)
Ajuste a valor justo do “Swap” (2.383) - (2.383) -
Juros sobre arrendamento (i) (2.794) (16.856) (17.616) (32.740)
Variacéo cambial (3) (12.391) (3) (12.391)
Tarifas bancérias (163) (238) (199) (285)
Outras despesas financeiras (3) (137) (26) (157)
(12.322) (36.860) (43.654) (56.307)
(i) Juros sobre arrendamento estéo liquidos do crédito de PIS e COFINS sobre arrendamento nos montantes de R$146

em 31 de margo de 2021 e R$1.286 em 31 de margo de 2020 na controladora e, R$1.176 em 31 de margo de 2021

e R$ 2.461 em 31 de margo de 2020 no consolidado.

24. Resultado por acao

O resultado bésico e diluido por acéo é calculado através da divisdo do resultado liquido atribuido aos detentores
de ac¢les ordinarias da Companhia pela quantidade média ponderada de a¢fes ordinarias disponiveis durante o

exercicio.

A tabela abaixo apresenta os dados de resultado e a¢8es utilizados no célculo dos resultados basico e diluido por
acao, ja considerando os efeitos de converséo e desdobramento de a¢bes (reapresentado) e bdnus de subscri¢ao,

conforme Nota 19:

Numerador basico
Resultado liquido do exercicio atribuivel aos acionistas controladores (64.630)

Denominador basico

(25.326)

161.335.153
4.580.849

161.335.153

Média ponderada do nimero de ac¢des ordinarias 193.771.106
Opgoes de acdes (Nota 30) - em milhares 4.417.049
Média ponderada diluida do nimero de acdes 193.771.106
Resultado basico e diluido por agéo (0,3335)

(0,1570)
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Em 31 de marco de 2021 e 2020, a Companhia apresentou efeito antidilutivo relacionado a: (i) op¢bes dos
programas de remuneracéo baseada em acdes, com efeito de R$0,0074 em 2021 e R$0,0043 em 2020.

25. Informacgdes por segmento

Os segmentos operacionais séo reportados de forma consistente com os relatérios internos fornecidos ao principal
tomador de decisGes operacionais para fins de avaliagcdo de desempenho de cada segmento e alocacéo de recursos.

Um segmento operacional € definido como um componente de uma Companhia que atua em atividades comerciais
a partir das quais pode gerar receita e incorrer em despesas. Cada segmento operacional é diretamente responsavel
pelas receitas e despesas relacionadas as suas operagfes. Os principais tomadores de decisdes operacionais
avaliam o desempenho de cada segmento operacional usando informacdes sobre sua receita e margem de
contribuicdo, e ndo avalia as opera¢des usando informacfes de ativos e passivos.

Nao ha transacgfes entre os segmentos, e a Companhia nédo aloca despesas administrativas, receitas e despesas
financeiras e imposto de renda e contribuicdo social para os segmentos operacionais.

Os segmentos séo reportados internamente como: alugadas e administradas (Leased and Managed Locations),
operacdes proprias (Owned Locations), concessodes publicas (Concessions — On e Off-Street), contratos privados
de longo prazo (Long-term Contracts) e outros (Others). Vale ressaltar que esse modelo sofre alteracbes ao longo
do tempo, dependendo de como a administracdo vé os negdcios e no caso de uma mudanca metodoldgica, os
periodos anteriores serdo reclassificados para fins de comparabilidade. A Companhia ndo avalia o desempenho dos
segmentos considerando os saldos de ativos e passivos, bem como de regifes geogréficas.

e Alugadas e administradas (Leased and Managed Locations): engloba contratos firmados com a iniciativa
privada onde ha operacdes das areas de estacionamento nos mais diversos segmentos, como: edificios
comerciais, shoppings, hospitais, instituicdes de ensino, bancos e terrenos. Os contratos podem ser de
locacdo (aluguel fixo, variavel ou combinacéo de ambos) e administracdo (taxa fixa ou variavel).

e Operacbes proprias (Owned Locations): consistem em contratos de aquisicdo de ativos imobiliarios
(garagens ou vagas de estacionamentos) como unidade autbnoma do empreendimento em que se situa.

e Concessfes publicas Off-Street: engloba contratos com a Administracdo Publica, conquistados através de
processos licitatério e podem ter perfil de infraestrutura, demandando volumes expressivos de
investimentos. S&o contratos que se situam fora das vias publicas, incluindo principalmente, aeroportos e
garagens subterraneas.

e Concessfes publicas On-Street: sdo contratos de gestdo de estacionamentos rotativos em vias publicas
firmados com as prefeituras municipais que concedem o direito de exploracdo por um periodo de 5 ou 10
anos (renovaveis por periodo igual). A contrapartida inclui investimentos em parquimetros, infraestrutura,
sinalizacéo e outorgas iniciais nos municipios de Americana, Araraquara, Belo Horizonte, Itajai, Itatiba,
Jacarei, Jaragua do Sul, Juiz de Fora, Limeira, Maua, Mogi das Cruzes, Pindamonhangaba, Piracicaba, Rio
Claro, Santa Barbara d'Oestes, Santo André, S&o Carlos, Sao Jodo da Boa Vista, S&o Bernardo, S&o Paulo,
Taubaté e Vila Velha.

e Contratos privados de longo prazo (Long-term Contracts): engloba contratos firmados com a iniciativa
privada e que demandam investimentos em infraestrutura e/ou uma outorga inicial. Destacam-se operacdes
de estacionamento nos segmentos de: edificios comerciais, aeroportos, instituicdes de ensino, dentre
outros.

e Outros (Others): consiste em receitas acessorias que ndo séo especificamente identificaveis para um
segmento operacional, tais como operacdo da investida na Loop, receitas de franquias e operacdes
especificas consideradas como extraordinarias.
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Allpark Empreendimentos, Participa¢cdes e Servigos S.A.

Notas explicativas as informacgdes contabeis intermediarias

31 de marco de 2021

(Em milhares de reais R$)

Em 31 de margo de 2021 e 2020, as informag8es por segmento operacional estdo assim apresentadas:

Nota
Receita liquida dos servigos prestados 21
Lucro bruto (c)
D gerais e admini ivas (a) 22
Outras receitas (despesas) 22
operacionais, liquidas
Resultado de equivaléncia patrimonial 9

Resultado antes da depreciagéo e amortizacao

Depreciagéo (custo dos servigos prestados) (d)
Amortizagéo de intangiveis

Resultado antes do resultado financeiro

Receitas financeiras 23
Despesas financeiras 23

Prejuizo antes do imposto de renda e
da contribuicéo social

Imposto de renda e contribui¢do social
corrente (b)

Imposto de renda e contribui¢do social
diferido

Lucro (prejuizo) do exercicio

19

19

Alugadas e Administradas

Contratos de
longo prazo

Operagdes proprias

Concessdes -
Off-street

Consolidado

Concessdes -
On-street

Outros

Né&o alocado

31/03/2021  31/03/2020  31/03/2021  31/03/2020  31/03/2021  31/03/2020  31/03/2021  31/03/2020  31/03/2021  31/03/2020  31/03/2021  31/03/2020  31/03/2021  31/03/2020  31/03/2021  31/03/2020
71.786 115.049 54.561 77.799 4.834 8.144 14.560 29.642 19.691 12.547 8 200 - - 165.480 243381
12.163 21.436 25.680 46.862 1.404 3.945 11.441 26.628 9.756 2.204 30 60 - - 60.474 101155

R . R . R . - R - R - R (19.616) (25.564) (19.616) (25.564)

- - - - - - - - - - - (24) (1.279) - (1.275) (24)

- B - ) 45 6 ®) %0 - B (1.488) (1.312) - B (1.449) (1.156)
12.163 21.436 25.680 46.862 1.449 4,011 11.435 26.718 9.756 2.204 (1.458) (1.276) (20.891) (25.564) 38.134 74.411
(6.905) (8.124) (2.653) (14.048) (623) (538) (11.114) (12.395) (1.114) (985) (143) (222) (858) (843) (23.410) (37.155)
(4.140) (4.857) (9.445) (9.484) (61) (65) (2.621) (4.920) (17.454) (768) (478) (357) (2.264) (1.984) (36.463) (22.435)
1.118 8.455 13.582 23.330 765 3.408 (2.300) 9.403 (8.812) 471 (2.079) (1.855) (24.013) (28.391) (21.739) 14.821

- - - - - - - - - - - 1.309 16.422 1.309 16.422

- - - - - - - - - - - (43.654) (56.307) (43.654) (56.307)

1.118 8.455 13.582 23.330 765 3.408 (2.300) 9.403 (8.812) 471 (2.079) (1.855) (66.358) (68.276) (64.084) (25.064)

- - : - : - : - : - . (619) (462) (619) (462)

1.118 8.455 13.582 23.330 765 3.408 (2.300) 9.403 (8.812) 471 (2.079) (1.855) (66.977) (68.738) (64.703) (25526)

(a) A administracdo monitora separadamente os resultados operacionais das unidades de negdcios, para tomar decis6es sobre alocagdo de recursos e avaliar desempenho. O desempenho dos segmentos é
avaliado com base na receita e na margem de contribuicdo. As despesas administrativas, os resultados financeiros da Companhia e os impostos sobre o lucro séo administrados sob o &mbito da Companhia,
ndo sdo alocados aos segmentos operacionais.

(b) A alocacéo do imposto de renda e contribuigdo social corrente somente para empresas que possuem apenas um segmento.

(c) Lucro bruto dos segmentos reconcilia com a demonstragéo do resultado dos exercicios reduzindo a linha de depreciacdo dos custos dos servigos prestados.

(d) A depreciacdo do direito de uso operagdes esta liquida do crédito de PIS e COFINS sobre arrendamento dos contratos operacionais nos montantes de R$1.294 em 31 de margo de 2021
e R$2.702 em 31 de margo de 2020.
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Outras informacdes relevantes

Imobilizado
Custo de aquisicido 186.443 185.745 78.932 78.640 99.540 99.388 85.009 84.807 54.278 52.300 4.406 4.152 27.219 26.794 535.827 531.826
Depreciagéo (121.766)  (119.451) (47.785) (46.428) (29.552) (29.049) (49.350) (48.232) (28.551) (30.233) (4.134) (3.961) (16.524) (16.134) (297.662)  (293.488)
11 64.677 66.294 31.147 32.212 69.988 70.339 35.659 36.575 25.727 22.067 272 191 10.695 10.660 238.165 238.338
Intangivel
Agio 103.528 103.528 1.663 1.663 - - 10.260 10.278 828 828 2.185 2.185 - - 118.464 118.482
Demais intangiveis:
Custo de aquisicido 177.360 175.866 511.113 509.915 3.217 3.205 167.510 167.485 1.018.797 1.003.458 15.250 14.122 73.147 69.950 1.966.394 1.944.001
Amortizag@o (114.322)  (110.223) (175.219)  (165.774) (1.044) (982) (45.153) (42.532) (59.163) (41.785) (8.243) (7.766) (45.448) (43.185) (448.592)  (412.247)
12 166.566 169.171 337.557 345.804 2173 2.223 132.617 135.231 960.462 962.501 9.192 8.541 27.699 26.765 1.636.266 1.650.236
Direito de uso
Custo de direito de uso 184.353 184.286 244.943 244.930 1.557 1.557 614.243 612.554 2.750 2.645 - - 24.735 24,734 1.072.581 1.070.706
Depreciagéo do direito de uso (144.548)  (140.362) (208.771)  (207.143) (1.284) (1.245) (207.966) (197.278) (2.154) (2.090) - - - (13.682) (13.178) (578.405)  (561.296)
10 39.805 43.924 36.172 37.787 273 312 406.277 415.276 596 555 - - 11.053 11.556 494.176 509.410
Adicdes
Capital investido em imobilizado 11 2.051 9.189 209 4.053 152 1.074 202 1.997 5.497 7.674 214 604 347 618 8.672 25.209
Capital investido em intangivel 12 1.560 14.470 1.193 2.310 12 27 25 5.432 16.670 971.556 1 2.452 3.091 12.637 22.552 1.008.884
Total do capital investido 3.611 23.659 1.402 6.363 164 1.101 227 7.429 22.167 979.230 215 3.056 3.438 13.255 31.224 1.034.093
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26. Instrumentos financeiros e politicas para gestdo de risco financeiro

Os instrumentos financeiros apresentados pela Companhia em 31 de marco de 2021 e 31 de dezembro de 2020
sao principalmente os seguintes:

Caixa e equivalentes de caixa

O caixa e equivalentes de caixa sdo compostos basicamente por operacdes em CDB (Certificado de Deposito
Bancario), os quais sao atualizadas por percentuais da variagao do CDI.

Empréstimos e financiamentos

Os empréstimos e financiamentos estéo sujeitos as taxas descritas na Nota 12.
Debéntures

As debéntures estdo sujeitas a variacdo do CDI, acrescidas de um percentual médio de 1,9% ao ano, conforme
divulgado na Nota 12.

Instrumentos financeiros derivativos

Os instrumentos financeiros derivativos sujeitos as taxas descritas na Nota 13.

Contas a pagar por aquisicdo de investimentos

As contas a pagar por aquisicdo de investimentos estdo indexadas ao IPCA, sendo atualizadas no
decorrer do exercicio.

Risco de crédito

A operacédo basica da Companhia é a prestacdo de servicos que sao liquidadas em dinheiro ou por meio
dos principais cartdes de crédito e débitos existentes no mercado. A Companhia considera que o risco de
crédito é baixo.

Risco de mercado

O risco de mercado € o risco de gue o valor justo dos fluxos de caixa futuros de um instrumento financeiro
flutue devido a varia¢des nos precos de mercado. Os precos de mercado englobam dois tipos de risco:
(i) risco de taxa de juros e (i) risco cambial. As obrigacBes sujeitas a taxas de juros variaveis deixam a
Companhia exposta ao risco de mudanca nas taxas de juros de mercado. Essas obrigacdes e seus
indexadores estdo descritos no quadro abaixo:

Ativos financeiros:

Certificado de depésito bancério 4 CDI 73.687 2.157 102.253 37.313
73.687 2.157 102.253 37.313

Passivos financeiros:
Capital de giro 13 CDI 244.697 200.995 244.697 200.995
Capital de giro - Swap 13 Délar (i) 70.383 - 70.383 -
Debéntures 13 CDI 317.509 342.433 620.742 645.402
Instrumentos financeiros derivativos 14 CDI 2.383 - 2.383 -
Passivo de arrendamento 15 INPC 100.080 105.501 604.487 614.993
Obrigacdes com o poder concedente 16 IPCA - - 360.282 347.608
Contas a pagar por aquisi¢éo de investimento IPCA/IGP-M 6.095 5.815 6.095 5.815
741.147 654.744 1.909.069 1.814.813

(i) Apesar do empréstimo ser denominado em ddlares norte-americanos, a Companhia contratou um swap para converter a divida em CDI. Vide
nota 14.
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Risco de cambio

O risco de cambio e o risco de que o valor justo dos fluxos de caixa futuros de um instrumento financeiro flutue
devido a variagao nas taxas de cambio. A Exposi¢cdo da Companhia ao risco de variacéo nas taxas de cambio refere-
se principalmente a empréstimo de capital de giro. A Companhia mantém contrato de swap para converter a divida
em CDI.

Risco de liquidez

A Administracdo da Companhia acompanha continuamente as necessidades de liquidez da Companhia para
assegurar que se tenha caixa suficiente para atender as necessidades operacionais.

Devido a dinamica dos negocios da Companhia e suas controladas, o objetivo da tesouraria € manter o saldo entre
a continuidade dos recursos e a flexibilidade através de capital de giro.

Além disso, a tesouraria monitora o nivel de liquidez consolidado, considerando o fluxo de caixa esperado em
contrapartida as linhas de crédito ndo utilizadas.

A tabela a seguir demonstra os riscos de liquidez dos principais passivos financeiros por faixa de vencimento e
refletem o fluxo financeiro ndo descontado da Companhia em 31 de margo de 2021 e 31 de dezembro de 2020.

Empréstimos, financiamentos e debéntures 627.441 236.750 384.642 11.195 632.587 953.328 415.104 531.778 15.105 961.987
Fornecedores 29.161 27.754 1.407 - 29.161 86.231 84.680 1.551 - 86.231
Passivo de arrendamento 100.080 31.869 82.313 28.823 143.005 604.487 120.289 506.665 494.581 1.121.535
Contas a pagar por aquisicéo de investimentos 6.095 6.095 - - 6.095 6.095 6.095 - - 6.095
Obrigacdes com o poder concedente - - - - - 360.282 52.257 261.284 431.118 744.659

762.777 302.468 468.362 40.018 810.848 2.010.423 678.425  1.301.278 940.804  2.920.507
Empréstimos, financiamentos e debéntures 539.454 305.339 97.902 140.187 543.428 865.203 332.894 276.559 263.693 873.146
Fornecedores 40.220 38.595 1.625 - 40.220 84.740 82.972 1.768 - 84.740
Passivo de arrendamento 105.501 32.888 86.980 31.774 151.642 614.993 133.463 511.291 486.556  1.131.310
Contas a pagar por aquisi¢éo de investimentos 5.815 2.000 3.815 - 5.815 5.815 2.000 3.815 - 5.815
Obrigacdes com o poder concedente - - - - - 347.608 50.064 250.320 425.544 725.928

690.990 378.822 190.322 171.961 741.105 1.918.359 601.393  1.043.753  1.175.793  2.820.939

Gestao de capital

O objetivo da Companhia em relacéo a gestéo de capital € a manutencéo da capacidade de investimento, permitindo
viabilizar seu processo de crescimento e oferecer retorno aos seus investidores.

Dessa forma, o indice de alavancagem financeira é o resultado da divisdo da divida liquida pelo patriménio liquido.
A divida liquida resulta na somatéria dos empréstimos, financiamentos, debéntures, passivo de arrendamento
(circulante e nao circulante) subtraido do total de caixa e equivalentes de caixa.

Nao houve alteragBes nos objetivos, politicas e processos de gestdo de capital no decorrer dos periodos
apresentados.

Andlise de sensibilidade dos instrumentos financeiros

A analise de sensibilidade para cada tipo de mercado considerado relevante pela Administracdo esta apresentada
na tabela abaixo.

Para o cenério provavel segundo avaliagdo efetuada pela Administragéo foi considerado um horizonte de um ano.
Adicionalmente dois outros cenérios (A) e (B) sdo demonstrados. A Companhia assume um aumento de 25%
(cenario A) e de 50% (cenério B - cenério de situacdo extrema) na proje¢cdo de mercado para a taxa do CDI do
cenario provavel.
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Empréstimos e financiamentos 12 CDI 332.586 339.969 341.815 343.661
Debéntures 12 CDI 620.742 634.522 637.968 641.413
Contas a pagar por aquisicéo de investimentos 16 IPCA 6.095 6.467 6.560 6.653

959.423  980.958 986.343 991.727

Certificado de Deposito Bancério 4 CDI 102.253 104.523 105.091 105.658
102.253  104.523 105.091 105.658

Exposicao liquida total 857.170 876.435 881.252 886.069
Perda (19.265) (24.082) (28.899)
Empréstimos e financiamentos 12 CDI 309.932 316.812 318.533 320.253
Debéntures 12 CDI 317.509 324.558 326.320 328.082
Contas a pagar por aquisi¢do de investimentos 16 IPCA 6.095 6.467 6.560 6.653

633.536 647.837 651.413 654.988

Certificado de Deposito Bancario 4 CDI 73.687 75.323 75.732 76.141

73.687 75.323 75.732 76.141
Exposicao liquida total 559.849 572.514 575.681 578.847
Perda (12.665) (15.832) (18.998)

O efeito liquido total dos cenarios acima mencionados é basicamente devido a exposi¢cdo da Companhia ao CDI e
IPCA.

As taxas de CDI utilizadas nos cenérios Provavel, (A) e (B) foram, respectivamente 2,22%, 2,78% e 3,33%
acumulado 12 meses. As taxas de IPCA utilizadas nos cenérios Provavel, (A) e (B) foram, respectivamente 6,10%,

7,63% e 9,15% acumulado 12 meses. A projecdo da taxa CDI e IPCA foi extraida do site da Anbima e do site do
IBGE.

27. Valor justo

Metodologia de calculo do valor justo dos instrumentos financeiros

Definicdo do valor justo € a quantia pela qual um ativo poderia ser trocado, ou um passivo liquidado, entre
partes conhecedoras e dispostas a isso em transagcdo sem favorecimento.

A Companhia aplica o CPC 40/IFRS 7 para instrumentos financeiros mensurados no balanco patrimonial
pelo valor justo, o que requer divulgacdo das mensuracgdes do valor justo pelo nivel da seguinte hierarquia
de mensuragao pelo valor justo:

= Pregos cotados (ndo ajustados) em mercados ativos para ativos e passivos idénticos (Nivel 1);

 Informagdes, além dos precos cotados, incluidas no Nivel 1 que sdo adotadas pelo mercado para o
ativo ou passivo, seja diretamente (ou seja, como precos) ou indiretamente (ou seja, derivados dos
precos) (Nivel 2);

 Informacdes para os ativos ou passivos que ndo sdo baseadas nos dados adotados pelo mercado (ou
seja, informagfes ndo observaveis) (Nivel 3).
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Os seguintes quadros demonstram a hierarquia da mensuracéo do valor justo dos ativos e passivos
consolidados da Companhia.

31/03/2021

Ativos com valor justo divulgado
N&o circulante

Propriedade para investimento (c) 8 13.632 41.494 - - 41.494
Ativos mensurados ao valor justo

105.32

Caixa e equivalentes de caixa 4 105.320 105.320 0 ) )

Contas a receber de clientes 5 41.555 41.555 - 41.555 -
Passivos mensurados ao valor justo

Instrumentos financeiros derivativos (b) 2.383 2.383 - 2.383 -
Passivos com valor justo divulgado

Empréstimos, financiamentos e debentures ) N
sujeitos a juros (a) 13 953.328 953.328 953.328

Fornecedores 86.231 86.231 - 86.231 -

Contas a pagar por aquisi¢cao de investimentos 6.095 6.095 - 6.095 -

31/12/2020

Ativos com valor justo divulgado
Nao circulante

Propriedade para investimento (c) 8 13.800 41.494 - - 41.494
Ativos mensurados ao valor justo

Caixa e equivalentes de caixa 4 42.109 42.109 42.109 - -

Contas a receber de clientes 5 51.746 51.746 - 51.746 -
Passivos com valor justo divulgado

I_Er_nprest_lmos, financiamentos e debentures 865.203 865.203 ) 865.203 )
sujeitos a juros (a) 13

Fornecedores 84.279 84.279 - 84.279 -

Contas a pagar por aquisi¢cao de investimentos 5.815 5.815 - 5.815 -

(a) O valor contabil dos empréstimos, financiamentos e debentures apresentados nas informagdes contabeis intermediarias, aproximasse do valor
justo uma vez que, as taxas destes instrumentos séo valores de mercado e ndo ha intencéo de liquidag&o antecipada. As debentures sdo privadas.
(b) As operagdes com derivativos negociadas em balcdo sdo mensuradas ao Nivel 2, conforme apresentado acima.

(c) As propriedades para investimento séo registradas contabilmente pelo valor de custo. Caso fossem registradas pelo seu valor justo, seriam
classificadas como nivel 3. Maiores informagdes sobre as premissas utilizadas no calculo e andlise de sensibilidade estdo demonstradas na Nota
7.

Consideramos que os saldos das contas a receber de clientes, contas a pagar aos fornecedores, passivo
de arrendamento e contas a pagar por aquisicao de investimentos pelo valor contabil, menos impairment,
estejam proximos de seus valores justos. O valor justo dos passivos financeiros, para fins de divulgacao,
€ estimado mediante o desconto dos fluxos de caixa contratuais futuros pela taxa de juros vigente no
mercado, que esta disponivel para instrumentos financeiros similares.

No decorrer do periodo findo em 31 de margo de 2021 e 31 de dezembro de 2020 ndo houve transferéncias

entre avaliagdes de valor justo Nivel 1 e Nivel 2 nem transferéncia entre avalia¢cdes de valor justo Nivel 3
e Nivel 2.
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28. Coberturade seguros

As coberturas de seguros encontram-se demonstradas a seguir:

Tipo de cobertura Cobertura
Responsabilidade civil e D&O 25.000
Seguros de veiculos 4.700
Seguro empresarial e incéndio nas instalagées 25.837
Seguros contra acidentes nas garagens 120.615
Seguros contra roubo de valores nas garagens 500
Total 176.652

A Companhia mantém seus seguros nas coberturas contratadas consideradas suficientes pela
Administracdo para cobrir eventuais riscos inerentes a operagdo e de seus ativos e/ou
responsabilidades.

Em sua principal apodlice, a Companhia cobre todos os pontos operacionais, isto inclui: as filiais,
empresas ligadas e afiliadas.

Atualmente, € mantido internamente um departamento de sinistros gerenciando as necessidades da
Companhia para contratacao e efetivo acionamento das franquias junto as seguradoras.

No periodo findo em 31 de marco de 2021 e 31 de dezembro de 2020, a Companhia contratou a
seguradora Tokio Marine Seguros para cobertura de suas atividades operacionais, 0s demais seguros
sdo efetuados em seguradoras de primeira linha, levando em consideragao o valor de prémio, riscos e
politica de sinistros.

29. Transacdes nao caixa

Durante 31 de marco de 2021 e 31 de marco de 2020, a Companhia teve transacdes que nao representaram
desembolso de caixa e, portanto, ndo foram apresentadas nas Demonstracdes do Fluxo de Caixa, conforme
abaixo:

¢ Remensurages e adi¢des relacionados ao CPC 06 (R1) - IFRS16 conforme Notas 9 e 14.
¢ Remuneracgéo baseada em ac¢des conforme Nota 32.

¢ Adocdo do expediente pratico em atendimento a deliberacdo CVM no. 859, de 7 de julho de 2020, conforme
Nota 14.

¢ Adicao de fundo de comércio no intangivel relativos a novas localidades, sendo R$36 em 31 de margo de 2021
e R$5.368 em 31 de marco de 2020 na controladora, e (R$213) em 31 de marc¢o de 2021 e (R$651) em 31 de
marcgo de 2020 no consolidado.

¢ Remensurac¢éo da obriga¢@o com o poder concedente, conforme Nota 16 e Nota 12.

30. Remuneracéo baseada em acgoes

Os dados sobre o volume e valores das opgdes abaixo, estdo demonstrados considerando o efeito do
desdobramento de a¢Bes aprovado em 11 de fevereiro de 2020.

Plano 2011

Em 30 de agosto de 2011, durante Assembleia Geral da Companhia foi aprovada a criagdo de um plano
de opcao de compra de agfes de emissdo da Companhia (“Plano 2011").
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O Conselho de Administragao, em reunido realizada em 03 de julho de 2013, aprovou o Primeiro Programa
de Opcao de Compra de Ac¢bes (“Plano 2011"), por meio do qual outorgou ao beneficiario uma opgéo de

compra de agdes a serem emitidas ou vendidas pela Companhia.

O valor justo de cada op¢édo concedida € estimado na data da concesséo usando o modelo Black & Scholes
de precificagcédo de opc¢des, considerando as premissas: (i) preco da acao, (ii) preco de exercicio da opcao;
(iii) taxa de juro livre de risco; (iv) volatilidade esperada do preco da acao; e (v) prazo até a expiragédo da
opcéao, detalhadas no quadro a seguir. As opg¢des quando exercidas serdo convertidas em agoes.

As informacdes do programa de opcdes de acdes e premissas utilizadas para valorizagcédo sdo como segue:

Plano 2011 — 2° programa

06/03/2013
Data de vesting 06/03/2013
Preco de exercicio 2,33
Strike price (estimado) na data do balanco 4,39
Taxa de juros, isenta de riscos % 8%
Tempo contratual de exercicio por lote (dias) 941
Rendimento esperado do dividendo 0%
Volatilidade das a¢g6es no mercado 24%
Quantidade total de opgBes em aberto 695.849
Quantidade total de opcdes perdidas/expiradas -
Quantidade de opg¢Oes exercidas -
Quantidade de opgGes a exercer 695.849
Valor justo estimado (R$/agao) 2,66

A expectativa de vida média remanescente da série possui 0 prazo maximo de exercicio de até 540 dias
apos a data que o mesmo deixar de exercer o cargo de administrador da Allpark e/ou sociedades controladas

pela Companhia. As op¢Bes quando exercidas serdo convertidas em acgoes.

Plano 2019

Em 02 de janeiro de 2019, por meio de Assembleia Geral, foi aprovada a criacdo de um plano de opc¢éo de

compra de a¢bes de emissdo da Companhia (“Plano 2019 — 1° programa”).

Em 04 de marco de 2019, por meio de Assembleia Geral, o Conselho de Administracdo da Companhia
aprovou o Segundo Programa de Opcéo de Compra de AcBes (“Plano 2019 — 2° programa”), por meio do
gual outorgou ao Optante uma opcao onerosa de compra de acbes a serem emitidas ou vendidas pela

Companhia.

O valor justo de cada opgéo concedida € estimado na data da concesséo usando o modelo Black & Scholes
de precificagéo de opg¢bes, considerando as premissas: (i) preco da acéo, (ii) preco de exercicio da opgao;
(iii) taxa de juro livre de risco; (iv) volatilidade esperada do preco da acéo; e (v) prazo até a expiragédo da
opcao, detalhadas no quadro a seguir. As op¢des quando exercidas serdo convertidas em agoes.

As informacdes do programa de opc¢des de agdes e premissas utilizadas para valorizagdo sdo como segue:
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Plano 2019 — 1° programa

Primeiro Lote Segundo Lote Terceiro Lote Quarto Lote

Data de emissao 04/01/2019 04/01/2019 04/01/2019 04/01/2019

Data de vesting 31/03/2019 01/10/2019 01/04/2020 01/10/2020

Preco de exercicio 10,68 10,90 11,12 11,34
Strike price (estimado) na data do balanco 12,92 12,92 12,92 12,92
Taxa de juros, isenta de riscos % 7,4% 8,2% 8,2% 8,3%
Tempo contratual de exercicio por lote (dias) 214 397 580 762
Rendimento esperado do dividendo 0% 0% 0% 0%
Volatilidade das a¢g6es no mercado 31% 27,9% 27,5% 27,5%
Quantidade total de opgdes em aberto 1.437.975 675.675 675.675 675.675
Quantidade total de opcdes perdidas/expiradas 42.000 - - -
Quantidade de opg¢Oes exercidas - - - -
Quantidade de opgGes outorgadas 1.395.795 675.675 675.675 675.675
Valor justo estimado (R$/agao) 3,61 4,10 4,54 4,96

Plano 2019 — 2° programa

Primeiro Lote Segundo Lote Terceiro Lote Quarto Lote Quinto Lote

Data de emissé@o 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019

Data de vesting 31/03/2019 01/10/2019 01/04/2020 01/10/2020 01/04/2021

Preco de exercicio 10,68 10,90 11,12 11,34 11,56
Strike price (estimado) na data do balanco 12,92 12,92 12,92 12,92 12,92
Taxa de juros, isenta de riscos % 7,4% 8,2% 8,2% 8,3% 8,3%
Tempo contratual de exercicio por lote (dias) 214 397 580 762 945
Rendimento esperado do dividendo 0% 0% 0% 0% 0%
Volatilidade das a¢des no mercado 31% 27,9% 27,5% 27,5% 27,5%
Quantidade total de op¢Bes em aberto 92.400 81.900 81.900 - -
Quantidade total de opgOes perdidas/expiradas - - - 81.900 81.900
Quantidade de opc¢des exercidas - - - - -
Quantidade de opgBes outorgadas 92.400 81.900 81.900 - -
Valor justo estimado (R$/acéo) 3,61 4,10 4,54 4,96 5,34

Os participantes adquiriram o direito de exercer o primeiro, segundo, terceiro e quarto lotes de suas opcdes
a partir de 31 de marco de 2019, 1° de outubro de 2019, 31 de marco de 2020 e 1° de outubro de 2020
(“Vesting inicial”), respectivamente. O quinto lote ser exercivel em 1° de abril de 2021, sendo certo que para
fins dessa participacao serd considerado “Periodo de Vesting”, em relacdo a cada lote, o transcurso integral
dos periodos.

Em 30 de setembro de 2019, os beneficiarios do plano exerceram a opcao de compra referente o direito de
aquisicao do primeiro lote no montante de R$763, apresentado nas atividades de financiamento no fluxo de
caixa. Em 31 de marco de 2020 e 30 de setembro de 2020, os beneficiarios do plano exerceram a opgao de
compra referente o direito de aquisicdo do segundo e terceiro lotes nos montantes de R$379 e R$379,
respectivamente. Em 31 de margo de 2021 os beneficiarios do plano exerceram a op¢ao de compra referente
o direito de aquisi¢cdo do 4° lote no montante de R$385, apresentado nas atividades de financiamento no
fluxo de caixa.

Em 31 de dezembro de 2020 a despesa relacionada ao plano de ac¢des foi de R$1.772, conforme divulgado
na Nota 16. A expectativa de vida média remanescente das séries em aberto é de 548 dias em 31 de
dezembro de 2020.

Com relagdo aos impactos do Covid-19, a Administragdo avaliou e concluiu que as oscilagdes futuras no
preco da acdo e do indexador do CDI, ndo afetaram a metodologia de célculo do valor justo das opcdes
outorgadas de compra de agles, pois a precifica¢cdo do valor justo das opg¢6es foi anterior aos impactos do
Covid-19.
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